

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 14/03/2020 11:16:28

### MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) APONTADOR PARA LAPIS	6	R\$ 1,49	R\$ -	1.500 Unidades	R\$ 2.235,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO	NºPregão:42020		02/03/2020 09:00:00	R\$ 1,49
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49</b>
2) BARBANTE 4/12 FIOS 100%	13	R\$ 13,70	R\$ -	1.000 Rolos	R\$ 13.700,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:102020		05/03/2020 09:00:00	R\$ 13,70
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,70</b>
3) CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO	7	R\$ 195,00	R\$ -	1.000 Caixas	R\$ 195.000,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:5542019		30/01/2020 09:33:00	R\$ 195,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,00</b>
4) CALCULADORA DE MESA 12	3	R\$ 23,80	R\$ -	300 Unidades	R\$ 7.140,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:5982019		07/02/2020 09:00:00	R\$ 23,80
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,80</b>
5) CANETA ESFEROGRAFICA COM	1	R\$ 38,00	R\$ -	400 Caixas	R\$ 15.200,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E	Dispensa de Licitação Nº 2/2020		01/03/2020 00:00:00	R\$ 38,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00</b>
6) CANETA ESFEROGRAFICA COM	11	R\$ 31,65	R\$ -	400 Caixas	R\$ 12.660,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Gabinete do	NºPregão:82019		24/12/2019 08:30:00	R\$ 31,65
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,65</b>
7) CANETA ESFEROGRAFICA COM	12	R\$ 43,15	R\$ -	400 Caixas	R\$ 17.260,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:2182019		08/01/2020 08:33:00	R\$ 43,15
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,15</b>
8) CAPA PARA ENCADENAÇÃO	12	R\$ 17,32	R\$ -	400 Pacotes	R\$ 6.928,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:1662019		21/01/2020 10:04:00	R\$ 17,32
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,32</b>
9) CD-R COMPCT DISC	21	R\$ 2,60	R\$ -	300 Unidades	R\$ 780,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020		06/02/2020 10:00:00	R\$ 1,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020		06/02/2020 10:00:00	R\$ 3,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020		06/02/2020 10:00:00	R\$ 3,40
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60</b>
10) CLIP NIQUELADO Nº 1/0	16	R\$ 3,13	R\$ -	400 Caixas	R\$ 1.252,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020		06/02/2020 10:00:00	R\$ 3,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020		06/02/2020 10:00:00	R\$ 3,01
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13</b>
11) CLIP NIQUELADO Nº 2/0	8	R\$ 3,25	R\$ -	400 Caixas	R\$ 1.300,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020		06/02/2020 10:00:00	R\$ 3,25
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25</b>
12) CLIP NIQUELADO Nº 4/0	12	R\$ 2,56	R\$ -	400 Caixas	R\$ 1.024,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020	28/01/2020 10:02:00	R\$ 3,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020	06/02/2020 10:00:00	R\$ 2,10
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56</b>
13)	CLIP NIQUELADO Nº 6/0 8	R\$ 3,25 R\$ -	400 Caixas	R\$ 1.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020	06/02/2020 10:00:00	R\$ 3,25
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25</b>
14)	COLA BRANCA LIQUIDA 40 4	R\$ 1,68 R\$ -	400 Unidades	R\$ 672,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:522019	16/01/2020 08:32:00	R\$ 1,68
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68</b>
15)	COLA BRANCA LÍQUIDA A 2	R\$ 16,00 R\$ -	400 Unidades	R\$ 6.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:1132019	24/01/2020 08:33:00	R\$ 16,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00</b>
16)	COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, 4	R\$ 4,72 R\$ -	500 Unidades	R\$ 2.360,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	NºPregão:22020	22/01/2020 10:02:00	R\$ 4,72
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72</b>
17)	COLA GLITER LAVAVEL NÃO 1	R\$ 12,10 R\$ -	300 Caixas	R\$ 3.630,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL   UFRS	Dispensa de Licitação Nº 58161/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 12,10
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10</b>
18)	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO 1	R\$ 12,10 R\$ -	300 Caixas	R\$ 3.630,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL   UFRS	Dispensa de Licitação Nº 58161/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 12,10
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10</b>
19)	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO 1	R\$ 12,10 R\$ -	300 Caixas	R\$ 3.630,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL   UFRS	Dispensa de Licitação Nº 58161/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 12,10
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10</b>
20)	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO 4	R\$ 13,94 R\$ -	300 Caixas	R\$ 4.182,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020	28/01/2020 10:02:00	R\$ 13,94
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94</b>
21)	COLA QUENTE EM BASTÃO 12	R\$ 30,84 R\$ -	300 Pacotes	R\$ 9.252,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:72019	27/09/2019 10:00:00	R\$ 30,84
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,84</b>
22)	DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC 7	R\$ 4,09 R\$ -	300 Unidades	R\$ 1.227,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020	06/02/2020 10:00:00	R\$ 4,09
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09</b>
23)	E.V.A DE BORRACHA (ETILENO 8	R\$ - R\$ 30,00	250 Pacotes	R\$ 7.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PROFESSOR ANTONIO VALMIR DA SILVA	202003158	11/03/2020 14:30:00	R\$ 30,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00</b>
24)	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO 4	R\$ 3,40 R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.700,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:12020	03/03/2020 09:00:00	R\$ 3,40
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40</b>
25)	FITA ADESIVA 12MM X 65 MT 2	R\$ 50,50 R\$ -	600 Pacotes	R\$ 30.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:92019	29/11/2019 09:20:00	R\$ 50,50

26) FITA ADESIVA TRANSPARENTE	28	R\$	13,43	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	50,50
						500 Pacotes R\$	6.715,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:1662019			21/01/2020 10:04:00		R\$ 13,43
27) GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-	7	R\$	9,85	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	13,43
						400 Caixas R\$	3.940,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1132019			25/10/2019 09:01:00		R\$ 9,85
28) GRAMPEADOR 106	1	R\$	88,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	9,85
						200 Unidades R\$	17.600,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal	NºPregão:182019			20/12/2019 10:03:00		R\$ 88,00
29) GRAMPEADOR DE MESA,	1	R\$	52,90	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	88,00
						200 Unidades R\$	10.580,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO   55 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 7/2020			01/03/2020 00:00:00		R\$ 52,90
30) GRAMPO PARA GRAMPEADOR	2	R\$	11,60	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	52,90
						400 Caixas R\$	4.640,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:392019			13/12/2019 10:22:00		R\$ 11,60
31) GRAMPO DE TRILHO EM	1	R\$	-	R\$	10,60	Média dos Preços Obtidos: R\$	11,60
						350 Caixas R\$	3.710,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1250165 000093/2019			30/10/2019 00:00:00		R\$ 10,60
32) GRAMPO PARA GRAMPEADOR	3	R\$	19,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	10,60
						400 Caixas R\$	7.600,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO	NºPregão:42020			02/03/2020 09:00:00		R\$ 19,00
33) LÁPIS PRETO Nº02,	8	R\$	31,40	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	19,00
						730 Caixas R\$	22.922,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:103442019			19/09/2019 09:07:00		R\$ 31,40
34) LIVRO DE ATA COM 100	1	R\$	12,95	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	31,40
						500 Unidades R\$	6.475,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO   CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICOINO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 2/2020			01/03/2020 00:00:00		R\$ 12,95
35) LIVRO DE PONTO CAPA DURA	3	R\$	25,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	12,95
						200 Unidades R\$	5.000,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	NºPregão:52019			06/11/2019 09:02:00		R\$ 25,00
36) LIVRO DE PROTOCOLO DE	3	R\$	15,65	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	25,00
						200 Unidades R\$	3.130,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:5542019			30/01/2020 09:33:00		R\$ 15,65
37) MARCA TEXTO COM PONTA	25	R\$	7,56	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	15,65
						971 Unidades R\$	7.340,76
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO	NºPregão:32020			09/03/2020 10:00:00		R\$ 7,56
38) MARCA TEXTO COM PONTA	12	R\$	2,17	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	7,56
						708 Unidades R\$	1.536,36
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS	NºPregão:72020			18/02/2020 13:03:00		R\$ 2,17
						Média dos Preços Obtidos: R\$	2,17

39) PAPEL 40KG, MEDINDO	5	R\$	2,95	R\$	-	3.565 Unidades	R\$	10.516,75
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Colégio Pedro II   Campus São Cristovão	NºPregão:12020			03/03/2020 10:00:00		R\$	2,95
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 2,95</b>
40) PAPEL A4 210X297MM, PARA	6	R\$	21,45	R\$	-	6.902 Resmas	R\$	148.047,90
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:62019			03/10/2019 09:00:00		R\$	21,45
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 21,45</b>
41) PAPEL CAMURÇA 40X60	4	R\$	27,74	R\$	-	300 Pacotes	R\$	8.322,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020			28/01/2020 10:02:00		R\$	27,74
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 27,74</b>
42) PAPEL CAMURÇA 40X60 AZUL	4	R\$	27,74	R\$	-	300 Pacotes	R\$	8.322,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020			28/01/2020 10:02:00		R\$	27,74
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 27,74</b>
43) PAPEL CAMURÇA 40X60	4	R\$	28,40	R\$	-	300 Pacotes	R\$	8.520,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020			28/01/2020 10:02:00		R\$	28,40
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 28,40</b>
44) PAPEL CARTÃO FOSCO-	2	R\$	15,69	R\$	-	300 Pacotes	R\$	4.707,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:22019			10/12/2019 09:00:00		R\$	15,69
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 15,69</b>
45) PAPEL CARTÃO FOSCO- COR	2	R\$	15,51	R\$	-	300 Pacotes	R\$	4.653,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:22019			10/12/2019 09:00:00		R\$	15,51
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 15,51</b>
46) PAPEL CARTÃO FOSCO- COR	3	R\$	11,41	R\$	-	300 Pacotes	R\$	3.423,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:162019			07/11/2019 10:03:00		R\$	11,41
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 11,41</b>
47) PAPEL CARTÃO FOSCO- COR	8	R\$	12,50	R\$	-	300 Pacotes	R\$	3.750,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Secretaria de Estado da Gestão	NºPregão:1172019			18/02/2020 10:35:00		R\$	12,50
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 12,50</b>
48) PAPEL VERGE 180GR 210 X	1	R\$	27,00	R\$	-	300 Pacotes	R\$	8.100,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL   IMBEL	Dispensa de Licitação Nº 82/2019			01/11/2019 00:00:00		R\$	27,00
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 27,00</b>
49) PASTA DE CATALAGO	1	R\$	10,05	R\$	-	300 Unidades	R\$	3.015,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:92019			17/09/2019 09:00:00		R\$	10,05
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 10,05</b>
50) PERFURADOR DE PAPEL 2	5	R\$	86,92	R\$	-	260 Unidades	R\$	22.599,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda	NºPregão:792019			17/12/2019 09:00:00		R\$	86,92
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 86,92</b>
51) PINCEL DE QUADRO BRANCO	8	R\$	24,60	R\$	-	1.771 Pacotes	R\$	43.566,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina	NºPregão:752019			18/09/2019 10:00:00		R\$	24,60
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 24,60</b>
52) PINCEL DE QUADRO BRANCO	3	R\$	26,37	R\$	-	1.770 Pacotes	R\$	46.674,90
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1								

1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda	NºPregão:32020	21/01/2020 09:00:00	R\$	26,37
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,37</b>
53)	PINCEL ESCOLAR REDONDO	7	R\$	2,50	R\$ -
					330 Unidades R\$ 825,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:142019	21/10/2019 14:01:00	R\$	2,50
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50</b>
54)	PINCEL ESCOLAR REDONDO	7	R\$	3,00	R\$ -
					335 Unidades R\$ 1.005,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:142019	21/10/2019 14:01:00	R\$	3,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00</b>
55)	REGUA EM POLIESTILENO	16	R\$	3,12	R\$ -
					600 Unidades R\$ 1.872,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:72019	11/02/2020 10:44:00	R\$	3,12
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12</b>
56)	TESOURA ESCOLAR 10CM,	2	R\$	-	R\$ 4,45
					700 Caixas R\$ 3.115,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO	NºLicitação:784292	26/09/2019 09:00:00	R\$	4,45
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45</b>
57)	TINTA PARA CARIMBO PRETO	1	R\$	-	R\$ 10,52
					500 Unidades R\$ 5.260,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	INSTITUCAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO / (1)	NºLicitação:787900	21/10/2019 09:00:00	R\$	10,52
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52</b>
58)	REGUA EM POLIESTILENO	4	R\$	3,37	R\$ -
					400 Unidades R\$ 1.348,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   18ª Região/GO	NºPregão:822019	29/01/2020 10:05:00	R\$	3,37
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37</b>
59)	TNT CORES DIVERSAS	2	R\$	3,55	R\$ -
					3.630 Metros R\$ 12.886,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   COMPANHIA DE	NºPregão:12020	27/01/2020 10:01:00	R\$	3,55
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55</b>
60)	TESOURA GRANDE	9	R\$	18,30	R\$ -
					400 Unidades R\$ 7.320,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -	NºPregão:12020	06/03/2020 09:01:00	R\$	18,30
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30</b>
61)	QUADRO BRANCO, LAMINADO	4	R\$	352,50	R\$ -
					396 Unidades R\$ 139.590,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR	NºPregão:142019	20/01/2020 13:32:00	R\$	352,50
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,50</b>
62)	PISTOLA DE COLA QUENTE	4	R\$	32,28	R\$ -
					300 Unidades R\$ 9.684,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020	28/01/2020 10:02:00	R\$	32,28
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,28</b>
63)	FOLHA DE CARTOLINA CORES	6	R\$	-	R\$ 0,95
					5.000 Unidades R\$ 4.750,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	COLÉGIO ESTADUAL LICEU DO CEARÁ	202003838	11/03/2020 17:20:00	R\$	0,95
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95</b>
64)	E.V.A DECORADO	8	R\$	4,55	R\$ -
					1.200 Unidades R\$ 5.460,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020	27/02/2020 08:37:00	R\$	4,55
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55</b>
65)	FURADOR DE PAPEL	9	R\$	185,00	R\$ -
					100 Unidades R\$ 18.500,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:382019	09/10/2019 09:01:00	R\$	185,00

							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00</b>	
66) FITA DECORATIVA	1	R\$	-	R\$	6,50	300 Unidades	R\$	1.950,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	Prefeitura Municipal de Chaves	111257			18/11/2019 00:00:00		R\$	6,50
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50</b>	
67) FITA DUPLA FACE UNIDADE	1	R\$	14,50	R\$	-	400 Unidades	R\$	5.800,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:732019			21/02/2020 09:00:00		R\$	14,50
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50</b>	
68) FITILHO CORES DIVERSAS	3	R\$	9,50	R\$	-	600 Unidades	R\$	5.700,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:1662019			21/01/2020 10:04:00		R\$	9,50
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50</b>	
69) PAPEL CONTACT	1	R\$	14,34	R\$	-	1.426 Metros	R\$	20.448,84
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	COMANDO DO EXERCITO   12 Batalha de Engenharia de	Dispensa de Licitação Nº 71/2019			01/11/2019 00:00:00		R\$	14,34
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34</b>	
70) LIMPADOR PARA QUADRO	3	R\$	23,74	R\$	-	413 Unidades	R\$	9.804,62
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:392019			17/01/2020 14:02:00		R\$	23,74
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74</b>	
71) APAGADOR PARA QUADRO	1	R\$	10,15	R\$	-	1.555 Unidades	R\$	15.783,25
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   OBSERVATORIO	Dispensa de Licitação Nº 29/2020			01/02/2020 00:00:00		R\$	10,15
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15</b>	
72) BORRACHA PONTEIRA NA COR	1	R\$	15,04	R\$	-	700 Caixas	R\$	10.528,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. DO MARANHÃO   INST.FED.DO	Dispensa de Licitação Nº 18/2019			01/11/2019 00:00:00		R\$	15,04
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,04</b>	
73) CORRETIVO LÍQUIDO A BASE	1	R\$	3,98	R\$	-	700 Unidades	R\$	2.786,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   CIA DE	NºPregão:12020			18/02/2020 10:06:00		R\$	3,98
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98</b>	
74) ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	4	R\$	21,97	R\$	-	450 Pacotes	R\$	9.886,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Coordenação	NºPregão:22019			18/09/2019 09:31:00		R\$	21,97
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,97</b>	
75) ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	1	R\$	20,00	R\$	-	450 Pacotes	R\$	9.000,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ   INST.FED.EDUC PIAUÍ	Dispensa de Licitação Nº 35/2019			01/11/2019 00:00:00		R\$	20,00
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00</b>	
76) MARCA TEXTO COM PONTA	4	R\$	5,95	R\$	-	400 Unidades	R\$	2.380,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREF.MUN.DE CANDIBA	NºPregão:12020			27/01/2020 09:06:00		R\$	5,95
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95</b>	
77) PAPEL A4 210X297MM - COR	10	R\$	25,90	R\$	-	900 Resmas	R\$	23.310,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:162019			28/01/2020 08:32:00		R\$	25,90
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,90</b>	
78) PAPEL A4 210X297MM- NA	10	R\$	24,60	R\$	-	900 Resmas	R\$	22.140,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:162019			28/01/2020 08:32:00		R\$	24,60
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,60</b>	
79) PAPEL A4 210X297MM- COR	10	R\$	25,26	R\$	-	900 Resmas	R\$	22.734,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:162019	28/01/2020 08:32:00	R\$ 25,26
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,26</b>
80)	PAPEL CAMURÇA 40X60 4	R\$ 28,40 R\$ -	900 Pacotes	R\$ 25.560,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020	28/01/2020 10:02:00	R\$ 28,40
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,40</b>
81)	PAPEL COUCHE FOSCO 180G, 7	R\$ 20,64 R\$ -	275 Pacotes	R\$ 5.676,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria	NºPregão:240732019	30/09/2019 09:04:00	R\$ 20,30
2	MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL   Instituto Nacional do Seguro	NºPregão:32019	29/10/2019 09:32:00	R\$ 20,98
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,64</b>
82)	PAPEL SULFITE A4 1	R\$ 24,96 R\$ -	450 Resmas	R\$ 11.232,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO	Dispensa de Licitação Nº 18/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 24,96
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96</b>
83)	PASTA COM FERRAGEM 3	R\$ 6,60 R\$ -	2.400 Unidades	R\$ 15.840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:122020	12/03/2020 08:03:00	R\$ 6,60
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60</b>
84)	PASTA DE PAPELÃO COM ABA, 7	R\$ 3,61 R\$ -	2.650 Unidades	R\$ 9.566,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	NºPregão:142019	26/09/2019 09:31:00	R\$ 3,61
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61</b>
85)	PINCEL DE QUADRO BRANCO 12	R\$ 25,06 R\$ -	1.771 Pacotes	R\$ 44.381,26
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1062019	07/11/2019 09:00:00	R\$ 25,06
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,06</b>
86)	REFIL PARA APAGADOR 1	R\$ 6,90 R\$ -	517 Caixas	R\$ 3.567,30
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	Dispensa de Licitação Nº 153/2019	01/10/2019 00:00:00	R\$ 6,90
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90</b>
87)	TINTA PARA CARIMBO AZUL 3	R\$ 6,00 R\$ -	500 Unidades	R\$ 3.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO	NºPregão:42020	02/03/2020 09:00:00	R\$ 6,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00</b>
88)	E.V.A COM GLITER 8	R\$ 4,15 R\$ -	1.620 Unidades	R\$ 6.723,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020	27/02/2020 08:37:00	R\$ 4,15
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15</b>
89)	FITA GOMADA LARGA 22	R\$ 10,76 R\$ -	1.000 Rolos	R\$ 10.760,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:102020	05/03/2020 09:00:00	R\$ 10,76
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76</b>
90)	PAPEL DE PRESENTE 17	R\$ 2,00 R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando Geral do	NºPregão:142019	08/10/2019 10:02:00	R\$ 2,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00</b>
91)	PAPEL ALMAÇO PAUTADO 2	R\$ 7,74 R\$ -	335 Pacotes	R\$ 2.592,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e	NºPregão:252019	08/11/2019 09:07:00	R\$ 7,74
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74</b>
92)	LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 8	R\$ 15,30 R\$ -	2.100 Caixas	R\$ 32.130,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020	27/02/2020 08:37:00	R\$ 15,30

						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30</b>	
93)	MASSA DE MODELAR 106G	5	R\$	45,16	R\$	-	1.890 Caixas R\$ 85.352,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:1622019		23/01/2020 09:01:00		R\$ 26,92	
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:3032019		09/01/2020 09:00:00		R\$ 63,40	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,16</b>	
94)	PAPEL LAMINADO COR AZUL	3	R\$	35,68	R\$	-	483 Pacotes R\$ 17.233,44
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:22019		10/12/2019 09:00:00		R\$ 35,68	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,68</b>	
95)	PAPEL LAMINADO COR	4	R\$	25,35	R\$	-	482 Pacotes R\$ 12.218,70
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020		28/01/2020 10:02:00		R\$ 25,35	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35</b>	
96)	PAPEL LAMINADO COR VERDE	3	R\$	30,09	R\$	-	481 Pacotes R\$ 14.473,29
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:22019		10/12/2019 09:00:00		R\$ 30,09	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,09</b>	
97)	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID	4	R\$	4,41	R\$	-	50 Caixas R\$ 220,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,	NºPregão:232019		13/12/2019 10:36:00		R\$ 4,41	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41</b>	
98)	BALÃO CORES VARIADAS	3	R\$	8,28	R\$	-	400 Pacotes R\$ 3.312,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020		27/02/2020 08:37:00		R\$ 8,28	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28</b>	
99)	COLA COLORIDA COM GLITER	3	R\$	-	R\$	5,38	780 Caixas R\$ 4.196,40
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul	112285		16/12/2019 00:00:00		R\$ 5,38	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38</b>	
100)	FITA CREPE PACOTE C/6	4	R\$	-	R\$	36,46	50 Pacotes R\$ 1.823,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS	NºLicitação:790821		19/11/2019 08:30:00		R\$ 36,46	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,46</b>	
101)	ISOPOR 10MM	3	R\$	2,90	R\$	-	300 Unidades R\$ 870,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACÃO	NºPregão:142020		19/02/2020 09:01:00		R\$ 2,90	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90</b>	
102)	ISOPOR 30MM	4	R\$	10,58	R\$	-	300 Unidades R\$ 3.174,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:1662019		21/01/2020 10:04:00		R\$ 10,58	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58</b>	
103)	ELASTICO TIPO LIGA PCT	4	R\$	-	R\$	14,98	150 Pacotes R\$ 2.247,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA / (1) PREFEITURA -	NºLicitação:796981		18/12/2019 10:30:00		R\$ 14,98	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,98</b>	
104)	PAPEL CREPOM CORES	4	R\$	8,00	R\$	-	600 Caixas R\$ 4.800,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:742019		29/10/2019 09:01:00		R\$ 8,00	
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00</b>	
105)	PAPEL FOTOGRÁFICO	1	R\$	46,20	R\$	-	180 Pacotes R\$ 8.316,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO   MEC	Dispensa de Licitação Nº 95/2019		01/11/2019 00:00:00		R\$ 46,20	

106)	PAPEL MICROONDULADO	3	R\$	2,60	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	46,20
							310 Unidades R\$	806,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:222019		01/10/2019 10:03:00		R\$ 2,60		
107)	PINCEL PARA QUADRO	1	R\$	57,57	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	2,60
							120 Caixas R\$	6.908,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:22020		21/01/2020 08:03:00		R\$ 57,57		
108)	PINCEL PARA QUADRO	8	R\$	32,78	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	57,57
							120 Caixas R\$	3.933,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,	NºPregão:232019		13/12/2019 10:36:00		R\$ 32,78		
109)	PINCEL PARA QUADRO	3	R\$	66,56	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	32,78
							120 Caixas R\$	7.987,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:172019		19/12/2019 09:07:00		R\$ 66,56		
110)	PINCEL ESCOLAR REDONDO	7	R\$	1,96	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	66,56
							120 Unidades R\$	235,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:142019		21/10/2019 14:01:00		R\$ 1,96		
111)	REABASTECEDOR P/ PINCEL	1	R\$	71,27	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	1,96
							120 Caixas R\$	8.552,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:5982019		07/02/2020 09:00:00		R\$ 71,27		
112)	REABASTECEDOR P/ PINCEL	1	R\$	71,27	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	71,27
							120 Caixas R\$	8.552,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:5982019		07/02/2020 09:00:00		R\$ 71,27		
113)	TINTA GUACHE LAVÁVEL	2	R\$	17,68	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	71,27
							800 Caixas R\$	14.144,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:1622019		23/01/2020 09:01:00		R\$ 17,68		
114)	TINTA DE TECIDO CORES	4	R\$	15,18	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	17,68
							120 Caixas R\$	1.821,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACÃO	NºPregão:142020		19/02/2020 09:01:00		R\$ 15,18		
115)	BOLA DE ISOPOR TAMANHOS	4	R\$	97,19	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	15,18
							300 Pacotes R\$	29.157,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020		27/02/2020 08:37:00		R\$ 97,19		
116)	CADERNO COM ARAME 1	3	R\$	4,29	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	97,19
							500 Unidades R\$	2.145,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020		27/02/2020 08:37:00		R\$ 4,29		
117)	CADERNO CAPA DURA	5	R\$	3,75	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	4,29
							500 Unidades R\$	1.875,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:332019		04/10/2019 09:01:00		R\$ 3,75		
118)	CADERNO CAPA DURA	5	R\$	15,04	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	3,75
							500 Unidades R\$	7.520,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACÃO	NºPregão:142020		19/02/2020 09:01:00		R\$ 15,04		
119)	PAPEL CARMIM	14	R\$	38,25	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	15,04
							1.400 Pacotes R\$	53.550,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:672019	20/11/2019 10:01:00	R\$ 38,25
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25</b>
120)	ETIQUETAS ADESIVAS 1	R\$ 23,00 R\$ -	50 Pacotes R\$	1.150,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA   DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA	Dispensa de Licitação Nº 95/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$ 23,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00</b>
121)	PERCEVEJOS- TAMANHO 10 8	R\$ 6,02 R\$ -	250 Caixas R\$	1.505,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020	06/02/2020 10:00:00	R\$ 6,02
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02</b>
122)	PAPEL DD SEDA 3	R\$ 0,40 R\$ -	1.500 Folhas R\$	600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:52019	05/11/2019 10:00:00	R\$ 0,40
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40</b>
123)	PASTA COM ELÁSTICO COM 3	R\$ 5,00 R\$ -	3.500 Unidades R\$	17.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	NºPregão:52019	06/11/2019 09:02:00	R\$ 5,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00</b>
124)	PAPEL CELOFONE- 4	R\$ 29,95 R\$ -	800 Folhas R\$	23.960,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020	28/01/2020 10:02:00	R\$ 29,95
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,95</b>
125)	LÃ- CORES VARIADAS 4	R\$ 10,18 R\$ -	150 Rolos R\$	1.527,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020	28/01/2020 10:02:00	R\$ 10,18
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,18</b>
126)	COLA PARA EVA, FRASCO 6	R\$ 5,48 R\$ -	300 Unidades R\$	1.644,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Roraima	NºPregão:92019	23/09/2019 09:30:00	R\$ 5,48
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48</b>
127)	CANETA HIDROGRÁFICA 12	R\$ 15,50 R\$ -	680 Caixas R\$	10.540,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:72019	11/02/2020 10:44:00	R\$ 15,50
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50</b>
128)	ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 3	R\$ 9,51 R\$ -	680 Pacotes R\$	6.466,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1082019	11/11/2019 09:01:00	R\$ 9,51
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,51</b>
129)	ENVELOPE NO FORMATO 3	R\$ 1,65 R\$ -	7.500 Unidades R\$	12.375,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Gabinete do	NºPregão:82019	24/12/2019 08:30:00	R\$ 1,65
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65</b>
130)	ESTILETE DE PLASTICO COM 8	R\$ 17,18 R\$ -	120 Caixas R\$	2.061,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1132019	25/10/2019 09:01:00	R\$ 17,18
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,18</b>
131)	ESTILETE DE PLASTICO 2	R\$ 31,98 R\$ -	120 Caixas R\$	3.837,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   CAMARA	NºPregão:52019	22/10/2019 09:08:00	R\$ 31,98
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,98</b>
132)	MARCADOR DE PONTA FINA 7	R\$ 4,50 R\$ -	300 Unidades R\$	1.350,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:12020	28/01/2020 09:30:00	R\$ 4,50

							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50</b>	
133) PASTA SANFONADA MÉDIA	5	R\$	13,10	R\$	-	400 Unidades	R\$	5.240,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020			27/02/2020 08:37:00		R\$	13,10
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,10</b>	
134) PASTA TRILHO PP 175G, NA	8	R\$	3,89	R\$	-	400 Unidades	R\$	1.556,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:392019			17/01/2020 14:02:00		R\$	3,89
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89</b>	
135) PINCEL ATÔMICO AZUL,	3	R\$	4,00	R\$	-	400 Unidades	R\$	1.600,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina	NºPregão:152020			29/01/2020 09:00:00		R\$	4,00
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00</b>	
136) PRANCHETA DE DURATEX	8	R\$	6,49	R\$	-	500 Unidades	R\$	3.245,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando Geral do	NºPregão:82019			04/12/2019 10:02:00		R\$	6,49
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49</b>	
137) E.V.A CORES SORTIDAS	10	R\$	15,00	R\$	-	2.160 Unidades	R\$	32.400,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:72019			29/10/2019 13:30:00		R\$	15,00
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00</b>	
138) ELANCA CORES VERDE,	3	R\$	8,50	R\$	-	1.480 Metros	R\$	12.580,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:112020			02/03/2020 08:33:00		R\$	8,50
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50</b>	
139) NUMERADOR AUTOMÁTICO	4	R\$	194,90	R\$	-	20 Unidades	R\$	3.898,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1212019			13/01/2020 09:00:00		R\$	194,90
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,90</b>	
140) ALMOFADA PARA CARIMBO	3	R\$	7,50	R\$	-	400 Unidades	R\$	3.000,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO	NºPregão:42020			02/03/2020 09:00:00		R\$	7,50
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50</b>	
141) ALMOFADA PARA CARIMBO	3	R\$	7,50	R\$	-	400 Unidades	R\$	3.000,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO	NºPregão:42020			02/03/2020 09:00:00		R\$	7,50
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50</b>	
142) BORRACHA PONTEIRA	4	R\$	11,31	R\$	-	600 Caixas	R\$	6.786,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020			28/01/2020 10:02:00		R\$	11,31
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31</b>	
143) CAIXA DO TIPO ARQUIVO	8	R\$	5,38	R\$	-	714 Caixas	R\$	3.841,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020			06/02/2020 10:00:00		R\$	5,38
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38</b>	
144) CAIXA DO TIPO ARQUIVO	5	R\$	3,80	R\$	-	714 Caixas	R\$	2.713,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal	NºPregão:32019			07/10/2019 09:01:00		R\$	3,80
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80</b>	
145) ENVELOPE NO FORMATO	4	R\$	1,09	R\$	-	5.100 Unidades	R\$	5.559,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:122020			12/03/2020 08:03:00		R\$	1,09
							<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09</b>	
146) LAPISEIRA TECNICA COM	2	R\$	6,36	R\$	-	290 Unidades	R\$	1.844,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   CIA DE	NºPregão:12020	18/02/2020 10:06:00	R\$ 6,36
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36</b>
147)	LAPISEIRA TÉCNICA COM 2	R\$ 6,18 R\$ -	298 Unidades	R\$ 1.841,64
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   CIA DE	NºPregão:12020	18/02/2020 10:06:00	R\$ 6,18
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18</b>
148)	PASTA REGISTRADA A/Z, 10	R\$ 10,55 R\$ -	1.330 Unidades	R\$ 14.031,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:4382019	21/01/2020 09:04:00	R\$ 10,55
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55</b>
149)	PASTA SUSPENSA, CORPO 1	R\$ 3,00 R\$ -	1.000 Unidades	R\$ 3.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO	Dispensa de Licitação Nº 52/2020	01/03/2020 00:00:00	R\$ 3,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00</b>
150)	PASTA TRILHO PP 175, NA 4	R\$ 3,27 R\$ -	400 Unidades	R\$ 1.308,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:122020	12/03/2020 08:03:00	R\$ 3,27
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27</b>
151)	ENVELOPE CARTA 16CM DE 4	R\$ 1,60 R\$ -	2.000 Unidades	R\$ 3.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de	NºPregão:632019	15/01/2020 09:00:00	R\$ 1,60
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60</b>
152)	CORRETIVO EM FITA 4,2MM 8	R\$ 4,85 R\$ -	132 Unidades	R\$ 640,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020	27/02/2020 08:37:00	R\$ 4,85
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85</b>
153)	BALÕES TAMANHO 7 7	R\$ 6,38 R\$ -	600 Pacotes	R\$ 3.828,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020	27/02/2020 08:37:00	R\$ 6,38
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38</b>
154)	BATERIA 9V 18	R\$ 9,00 R\$ -	240 Unidades	R\$ 2.160,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de	NºPregão:682019	18/02/2020 08:30:00	R\$ 9,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00</b>
155)	PAPEL CARBONO. 6	R\$ 31,50 R\$ -	120 Caixas	R\$ 3.780,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:742019	29/10/2019 09:01:00	R\$ 31,50
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50</b>
156)	APAGADOR COMUM PARA 6	R\$ 4,35 R\$ -	32 Unidades	R\$ 139,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO	NºPregão:42020	02/03/2020 09:00:00	R\$ 4,35
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35</b>
157)	CARTOLINA DE PAPELARIA 11	R\$ 2,45 R\$ -	40 Unidades	R\$ 98,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:52020	05/03/2020 11:00:00	R\$ 2,45
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45</b>
158)	PASTA ARQUIVO PLASTICA, 10	R\$ 3,09 R\$ -	200 Unidades	R\$ 618,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de	NºPregão:682019	18/02/2020 08:30:00	R\$ 3,09
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09</b>
159)	TESOURA PEQUENA SEM 1	R\$ 3,99 R\$ -	50 Unidades	R\$ 199,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO	Dispensa de Licitação Nº 18/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 3,99

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,99
160)	COLA QUENTE EM BASTÃO	5	R\$	27,03	R\$	-	102 Quilogramas	R\$ 2.757,06
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:32019			05/11/2019 09:01:00		R\$ 27,03	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	27,03
161)	ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL	2	R\$	2,25	R\$	-	500 Unidades	R\$ 1.125,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   COMPANHIA DE	NºPregão:12020			27/01/2020 10:01:00		R\$ 2,25	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,25
162)	GRAMPO PARA	8	R\$	21,42	R\$	-	100 Caixas	R\$ 2.142,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:132019			06/11/2019 11:06:00		R\$ 21,42	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	21,42
163)	PORTA TRECÓ	7	R\$	12,00	R\$	-	22 Unidades	R\$ 264,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   Seção Judiciária do Amapá	NºPregão:162019			18/10/2019 10:03:00		R\$ 12,00	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,00
164)	PAPEL PASTICO FILME	1	R\$	12,49	R\$	-	10 Metros	R\$ 124,90
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:302019			02/10/2019 08:42:00		R\$ 12,49	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,49
165)	LAPIS DE COR CAIXA COM 12	11	R\$	8,90	R\$	-	20 Caixas	R\$ 178,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020			27/02/2020 08:37:00		R\$ 8,90	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	8,90
166)	PAPEL CARTÃO- CORES	7	R\$	13,20	R\$	-	10 Caixas	R\$ 132,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:122019			14/11/2019 10:02:00		R\$ 13,20	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	13,20
167)	PINCEL ESCOLAR REDONDO	7	R\$	4,00	R\$	-	5 Unidades	R\$ 20,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:142019			21/10/2019 14:01:00		R\$ 4,00	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,00
168)	TINTA GUACHE	2	R\$	17,68	R\$	-	30 Caixas	R\$ 530,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:1622019			23/01/2020 09:01:00		R\$ 17,68	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	17,68
169)	ENVELOPE DE PAPELARIA	3	R\$	8,47	R\$	-	50 Unidades	R\$ 423,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:5542019			30/01/2020 09:33:00		R\$ 8,47	
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	8,47
							<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 1.841.309,49</b>

## Detalhamento dos Preços Públicos

### Item 1: APONTADOR PARA LAPIS CONTENDO SELO DO IMETRO

**Quantidade** 1.500 Unidades  
**Descrição** APONTADOR PARA LAPIS CONTENDO SELO DO IMETRO

**R\$** 1,49  
**Observação** Observação Item 1

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO | Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística | Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal  
**Objeto:** Aquisição de materiais para uso no herbário do ibge/df, para manutenção das coleções zoológicas e ictiológicas, para atendimento das demandas do censo demográfico 2020, para adequação dos  
**Descrição:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM

**R\$** 1,49  
**Data:** 02/03/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42020  
**Lote/Item:** 2 / 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,18
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	0,30
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	0,98
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$	2,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$	2,16
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	3,00

## Item 2: BARBANTE 4/12 FIOS 100% ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO

R\$ 13,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	BARBANTE 4/12 FIOS 100% ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO	Observação Item 2

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

#### Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

#### Objeto:

Registro de preços de materiais escolares e para escritório..

#### Descrição:

BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA

Data: 05/03/2020 09:00:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Identificação: N°Pregão:102020  
 Lote/Item: / 24  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80,00  
 Unidade: Rolo 500,00 G  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$	7,30
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$	7,32
00.670.468/0001-93	C.C.E. COMERCIO DE PAPEIS E MATERIAIS DE ESCRITORIO E P	R\$	8,49
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$	8,71
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$	9,43
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10,63
34.911.856/0001-30	M HELENA RIBEIRO DE DEUS	R\$	13,70
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	R\$	15,90
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA - EPP	R\$	17,67
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	17,69
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$	25,00
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	29,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

## Item 3: CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO MORTO POLI AMARELO

R\$ 195,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Especificação : 350X130X245 CM CAIXA COM 25 UNIDADES	Observação Item 3

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

#### Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

#### Objeto:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (café, apontador, cliques e outros), para atender as necessidades da casa Gerencia de Almoarifado e Patrimônio - GAP, a

#### Descrição:

Caixa Arquivo morto Polionda em material plástico, cor verde. Dimensões: 250x130x350mm, acondicionado em embalagem plástica,

Data: 30/01/2020 09:33:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Identificação: N°Pregão:5542019  
 Lote/Item: / 19  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30,00  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	115,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	150,00
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$	195,00
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA - ME	R\$	195,00
17.340.453/0001-60	GS DIAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	195,03
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$	253,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

## Item 4: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR

R\$ 23,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Especificação : Fonte de alimentação á pilha AAA dimensões aproximamente 149 x 120 x 50 mm, contendo	Observação Item 4

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,80

#### Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

#### Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (Papelaria) para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO e suas

#### Descrição:

Calculadora, CALCULADORA DE MESA Visor de cristal líquido; Funções: porcentagem, memória, inversão de sinal, GT, correção total e parcial,

Data: 07/02/2020 09:00:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Identificação: N°Pregão:5982019  
 Lote/Item: / 28  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 15,00  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	21,66
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	23,80
32.665.123/0001-38	JOSEMIR KLESIC QUEIROZ - LICITACOES	R\$	60,00

## Item 5: CANETA ESFEROGTÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE - COR AZUL

R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Especificação : Tinta de alta qualidade que seca rapidamente de mais de 2 km de escrita com tampa	Observação Item 5

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

**Órgão:** MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO|SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para atender a demanda da SFA/RR.

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE

**Data:** 01/03/2020 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2020  
**Lote/Item:** 2 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.423.990/0001-85	SILVA & ALBUQUERQUE LTDA - ME	R\$ 38,00

### Item 6: CANETA ESFEROGRAFICA COM CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE- COR VERME R\$ 31,65

**Quantidade** 400 Caixas  
**Descrição** Especificação : Tinta de alta qualidade que seca rapidamente durabilidade de mais de 2km de escrita com  
**Observação** Observação Item 6

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,65

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Gabinete do Comandante do Exército

**Objeto:** Aquisição de material de consumo, higiene pessoal, limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem destinados ao Gabinete do Comandante do Exército, conforme condições, quantidades e

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE

**Data:** 24/12/2019 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:82019  
**Lote/Item:** / 42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.347,00  
**Unidade:** CAIXA 50,00 UN  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 20,20
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,99
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$ 25,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,79
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 28,50
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 31,65
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 31,66
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$ 31,66
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 51,77
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 53,76
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

### Item 7: CANETA ESFEROGRAFICA COM CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE- COR PRETA R\$ 43,15

**Quantidade** 400 Caixas  
**Descrição** Especificação : tinta de alta qualidade que seca rapidamente, durabilidade de mais de 2 km de escrita com  
**Observação** Observação Item 7

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,15

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão | Prefeitura de São Luis - Maranhão

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente (lote 01), material de limpeza (lote 02) e material de consumo (lote 03), para atender as necessidades da Procuradoria

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO

**Data:** 08/01/2020 08:33:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:2182019  
**Lote/Item:** 1 / 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.472.655/0001-40	A E MENDES - EPP	R\$ 25,00
07.376.594/0001-89	D. SILVA PEREIRA - ME	R\$ 27,65
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 27,67
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 30,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,00
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 42,90
12.328.506/0001-03	ANTONIO LIMA DE ALENCAR - ME	R\$ 43,40
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 43,43
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 43,43
02.656.356/0001-03	A. DOS S. FRANCA FERREIRA	R\$ 43,43
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 43,43
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 43,43

### Item 8: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPILENO R\$ 17,32

**Quantidade** 400 Pacotes  
**Descrição** Especificação : tolerancia de 0,2% pacote com 50 unidades cor transparente  
**Observação** Observação Item 8

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,32

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, que serão destinados para diversas secretarias..

**Descrição:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR FUMÉ, FORMATO 210 X 297 MM

**Data:** 21/01/2020 10:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1662019  
**Lote/Item:** / 121  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7,00  
**Unidade:** Pacote 50,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX LTDA	R\$ 10,67
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 10,69
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 13,41
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 13,92

81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	14,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$	20,63
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$	25,00
21.063.346/0001-09	FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	28,63
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$	28,63
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$	39,99
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	40,00

### Item 9: CD-R COMPCT DISC RECORDABLE, MIDIA PRATA

R\$ 2,60

Quantidade	Descrição
300 Unidades	Especificação : Capacidade 700mb, 80 minutos, velocidade 1x a 52x

Observação  
Observação Item 9

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

##### Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades  
**Descrição:** CD-R, GRAVÁVEL - CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE AUDIO, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE

**Data:** 06/02/2020 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** 5 / 192  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.948,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,78
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 0,93
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 0,93
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 1,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,12
35.271.796/0001-00	ELIZABETE NOBREGA ROCHA LOPES DE LIMA 10322156408	R\$ 1.000.000,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

##### Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades  
**Descrição:** CD-RW REGRAVÁVEL - CAPACIDADE PARA 700 MEGABYTES DE DADOS, NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA.

**Data:** 06/02/2020 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** 5 / 193  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 548,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,28
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,40
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 3,40
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,40
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,08
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 5,00
35.271.796/0001-00	ELIZABETE NOBREGA ROCHA LOPES DE LIMA 10322156408	R\$ 1.000.000,00

#### Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

##### Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades  
**Descrição:** CD-RW REGRAVÁVEL - CAPACIDADE PARA 700 MEGABYTES DE DADOS, NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA.

**Data:** 06/02/2020 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** 6 / 241  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 182,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 3,21
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,40
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,40
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 3,40
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,40
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 5,00
35.271.796/0001-00	ELIZABETE NOBREGA ROCHA LOPES DE LIMA 10322156408	R\$ 1.000.000,00

### Item 10: CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO

R\$ 3,13

Quantidade	Descrição
400 Caixas	Especificação : embalagem com 100 unidades contendo selo do INMETRO

Observação  
Observação Item 10

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

##### Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades  
**Descrição:** CLIP N.º 6/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.

**Data:** 06/02/2020 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** 1 / 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.065,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,97
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,07
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 2,76
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,25
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 3,25

16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	3,25
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	5,00
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	6,50

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,01**

**Órgão:**

**Data:** 06/02/2020 10:00:00

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades CLIPS N° 1/0 - GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32020  
**Lote/Item:** 1 / 14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.671,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	1,20
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1,74
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$	1,80
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,01
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	3,01
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$	3,01
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	5,00
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	6,02

**Item 11: CLIP NIQUELADO Nº 2/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO**

**R\$ 3,25**

**Quantidade** 400 Caixas  
**Descrição** Especificação : Embalagem com 100 unidades contendo selo do INMETRO

**Observação** Observação Item 11

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,25**

**Órgão:**

**Data:** 06/02/2020 10:00:00

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades CLIP N.º 6/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32020  
**Lote/Item:** 1 / 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.065,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1,97
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$	2,07
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$	2,76
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,25
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	3,25
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	3,25
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	5,00
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	6,50

**Item 12: CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO**

**R\$ 2,56**

**Quantidade** 400 Caixas  
**Descrição** Especificação : Embalagem com 50 unidades, contendo selo do INMETRO

**Observação** Observação Item 12

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,01**

**Órgão:**

**Data:** 28/01/2020 10:02:00

**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** CLIPS 4/0 Niquelados 4/0 caixa com 100 cliques, material conforme norma sae 1010/20, embalagem com dados de identificação do

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:12020  
**Lote/Item:** 1 / 25  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 45,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$	2,89
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	2,98
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	3,04
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,04

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,10**

**Órgão:**

**Data:** 06/02/2020 10:00:00

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades CLIP N.º 4/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32020  
**Lote/Item:** 1 / 10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.185,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1,92
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1,93
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$	1,95
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	2,09
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	2,12
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$	2,37
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2,70
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	5,00

**Item 13: CLIP NIQUELADO Nº 6/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO****R\$ 3,25**

Quantidade	Descrição
400 Caixas	Especificação : Embalagem com 50 unidades, contendo selo do INMETRO

**Observação**  
Observação Item 13

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,25****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades

**Descrição:** CLIP N.º 6/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.

**Data:** 06/02/2020 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:32020**Lote/Item:** 1 / 11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.065,00**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,97
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,07
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 2,76
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,25
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 3,25
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,25
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 5,00
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50

**Item 14: COLA BRANCA LIQUIDA 40 GRAMAS****R\$ 1,68**

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : A base da água, lavavel, não toxica, tampa economica, frasco inquebravel, contendo selo do	Observação Item 14

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,68****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares, para manutenção das Secretarias Municipais e Fundos Municipais..

**Descrição:** Cola Branca líquida, composição em pva, lavável, atóxica, com bico dosador de encaixe com duas saídas, embalagem com 110 gramas,

**Data:** 16/01/2020 08:32:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:522019**Lote/Item:** / 41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500,00**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$ 1,67
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,68
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 1,68
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,37

**Item 15: COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA 100% LAVÁVEL, CONTENDO 1 (U****R\$ 16,00**

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Lavavel mesmo depois de seca, com bico contra vazamento e entupimento, contendo selo	Observação Item 15

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 16,00****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

**Objeto:** Aquisição de produtos e materiais diversos para uso no CRAS(CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL), EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR Nº 410450120170001, PROCESSADO PELO

**Descrição:** COLA BRANCA LÍQUIDA PARA PAPEIS, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL BASE EM PVA, USO ESCOLAR, EMBALAGEM 1 KG

**Data:** 24/01/2020 08:33:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1132019**Lote/Item:** 6 / 152**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 16,00
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME	R\$ 16,00

**Item 16: COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, SOLUVEL EM AGUA, SECAGEM RAPIDA****R\$ 4,72**

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação : tampa economica, frasco inquebravel, contendo selo do INMETRO	Observação Item 16

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,72****Órgão:**

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo de consumo, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I do Termo de Referência n. 24/2019-SEALM/TRE-AM..

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA

**Data:** 22/01/2020 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22020**Lote/Item:** / 30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 960,00**Unidade:** Tubo 90,00 G**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICIO	R\$ 4,50
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 4,70
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 4,75
32.781.195/0001-40	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 5,57

**Item 17: COLA GLITER LAVAVEL NÃO TOXICA - COR AMARELA****R\$ 12,10**

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

300 Caixas Especificação : Frasco de 35g, embalagem contendo 06 unidades, com selo do INMETRO

Observação Item 17

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL|UFRS

**Objeto:**

Materiais pedagógicos

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM

**R\$**

**12,10**

**Data:** 01/11/2019 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 58161/2019

**Lote/Item:** 2 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4,00

**Unidade:** Caixa 6,00 UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.548.296/0001-91	EDUCATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 12,10

**Item 18: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TOXICA - COR AZUL**

**Quantidade**

**Descrição**

300 Caixas

Especificação : Frasco de 35 g, embalagem contendo 06 unidades, contendo selo do INMETRO

**R\$**

**12,10**

**Observação**

Observação Item 18

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL|UFRS

**Objeto:**

Materiais pedagógicos

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM

**R\$**

**12,10**

**Data:** 01/11/2019 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 58161/2019

**Lote/Item:** 2 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4,00

**Unidade:** Caixa 6,00 UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.548.296/0001-91	EDUCATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 12,10

**Item 19: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TOXICA - COR VERDE**

**Quantidade**

**Descrição**

300 Caixas

Especificação : Frasco de 35 g, embalagem contendo 06 unidades, contendo selo do INMETRO

**R\$**

**12,10**

**Observação**

Observação Item 19

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL|UFRS

**Objeto:**

Materiais pedagógicos

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM

**R\$**

**12,10**

**Data:** 01/11/2019 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 58161/2019

**Lote/Item:** 2 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4,00

**Unidade:** Caixa 6,00 UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.548.296/0001-91	EDUCATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 12,10

**Item 20: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TOXICA - COR VERMELHA**

**Quantidade**

**Descrição**

300 Caixas

Especificação : Frasco de 35g, embalagem contendo 06 unidades, contendo selo do INMETRO

**R\$**

**13,94**

**Observação**

Observação Item 20

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:**

Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM

**R\$**

**13,94**

**Data:** 28/01/2020 10:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12020

**Lote/Item:** 2 / 99

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 54,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 10,49
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 13,89
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 14,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,40

**Item 21: COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE**

**Quantidade**

**Descrição**

300 Pacotes

Especificação : Comprimento 7,5mm x 30 cm, para pistola elétrica, pacote com 100 unid, contendo selo do

**R\$**

**30,84**

**Observação**

Observação Item 21

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul | Campus Campo Grande

**Objeto:**

Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para uso nas atividades pedagógicas e administrativas do IFMS - Campus Campo Grande.

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM

**R\$**

**30,84**

**Data:** 27/09/2019 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:72019

**Lote/Item:** / 24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 42,00

**Unidade:** POTE 1,00 KG

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	22,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	23,65
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	27,57
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	27,58
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	28,14
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$	30,48
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$	31,20
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME	R\$	34,85
02.741.293/0001-93	LIVRARIA E PAPELARIA NACIONAL LTDA - EPP	R\$	34,90
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	34,90
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	34,90
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	50,00

## Item 22: DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC

R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Especificação : Capacidade 4,7 GB, velocidade até 16x, mídia prata	Observação Item 22

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,09

#### Órgão:

Data: 06/02/2020 10:00:00

**Objeto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades

**Descrição:** DVD-RW REGRAVAVEL - 4.7 GB. 120 MINUTOS E VELOCIDADE 4X. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32020  
**Lote/Item:** 6 / 248  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 267,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	3,37
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA - ME	R\$	4,09
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	4,09
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	4,09
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$	4,09
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	5,00
35.271.796/0001-00	ELIZABETE NOBREGA ROCHA LOPES DE LIMA 10322156408	R\$	1.000.000,00

## Item 23: E.V.A DE BORRACHA (ETILENO VINIL ACETATO)

R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	Especificação : Espessura de 3mm, cores variadas, tamanho 50x40cm pacote com 10 unidades, contendo	Observação Item 23

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

#### Órgão:

Data: 11/03/2020 14:30:00

**Objeto:** EEEP PROFESSOR ANTONIO VALMIR DA SILVA  
Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** PLACA EM BORRACHA, E.V.A COM GLITTER, 40 CM X 48 CM X 2 MM, CORES VARIADAS, PACOTE 10.0 FOLHA Obs: CORES: 1 AZUL, 3

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**Identificação:** 202003158  
**Lote/Item:** 1 / 5  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 9,00  
**Unidade:** PACOTE 10.0 FOLHA  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	R\$	2,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$	30,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$	30,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$	30,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$	30,00
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	31,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$	32,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$	40,00

## Item 24: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM MATERIAL REVESTIDO COM PLASTIC

R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação : remove grampos Nº 10,24/6 E 26/6, dimensões: 56x38x45 mm peso 25g	Observação Item 24

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

#### Órgão:

Data: 03/03/2020 09:00:00

**Objeto:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Delegacia Federal de Agricultura no Estado do Amapá  
O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Material de Consumo (expediente, gêneros e informática) visando atender as necessidades da Superintendência FEDERAL DE

**Descrição:** EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:12020  
**Lote/Item:** / 14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	2,97
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$	3,30
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$	3,50
32.643.805/0001-40	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223	R\$	3,50

## Item 25: FITA ADESIVA 12MM X 65 MT

R\$ 50,50

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Especificação : transparente de polipropileno bi-orientado embalagem com 10 unidades, contendo selo do	Observação Item 25

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****50,50****Órgão:**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CNPQ**Objeto:**

Material de expediente.

**Descrição:**FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO  
MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO**Data:** 29/11/2019 09:20:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:92019**Lote/Item:** / 16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2,00**Unidade:** Pacote 10,00 UN**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 15,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 86,00

**Item 26: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M****R\$****13,43****Quantidade**

500 Pacotes

**Descrição**

Especificação : desenrolamento suave e adesão instantanea, embalagem com 6 unidades, contendo selo do

**Observação**

Observação Item 26

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****13,43****Órgão:**GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PRUDENTOPOLIS**Objeto:**Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de  
expediente, que serão destinados para diversas secretarias..**Descrição:**FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO  
MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR,**Data:** 21/01/2020 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:1662019**Lote/Item:** / 34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 598,00**Unidade:** Pacote 5,00 UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	R\$ 8,40
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 8,59
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL	R\$ 8,74
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX LTDA	R\$ 8,85
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 9,24
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 9,69
27.808.323/0001-62	ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME	R\$ 10,00
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 10,10
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 11,03
11.289.565/0001-57	CODICE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 11,30
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	R\$ 11,70
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 12,30
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 12,31
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 13,86
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME	R\$ 13,90
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$ 14,90
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 19,99
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 20,48
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 20,48
06.064.658/0001-43	K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 20,48
21.063.346/0001-09	FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 20,48
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME	R\$ 20,48
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONI	R\$ 20,48
21.323.913/0001-19	MAXPEL COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 20,48
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 20,48
11.102.277/0001-41	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 20,48
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 26,00

**Item 27: GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALERGICO****R\$****9,85****Quantidade**

400 Caixas

**Descrição**

Especificação : cores variadas, formato arredondado, tamanho médio, com 12 unidades. Contendo selo do

**Observação**

Observação Item 27

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****9,85****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

**Objeto:**Registro de preço para eventual contratação de materiais de  
expedientes para atender a demanda da Secretaria Municipal de  
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários SEASPAC.**Descrição:**GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR  
VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA**Data:** 25/10/2019 09:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:1132019**Lote/Item:** / 89**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 8,37
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 8,39
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,75
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 9,85
07.614.375/0001-90	J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA - E	R\$ 9,86
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP	R\$ 15,00
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA - ME	R\$ 29,58

**Item 28: GRAMPEADOR 106 INDUSTRIAL EM TERMOPLASTICO****R\$****88,00****Quantidade**

200 Unidades

**Descrição**

Especificação : Usa grampos 106,4\_106,6\_106,8mm, produto nacional, contendo selo do INMETRO

**Observação**

Observação Item 28

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****88,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Academia Nacional de Polícia  
**Objeto:** Aquisição de materiais de treinamento para Defesa Pessoal Policial, para instrução policial operacional e para disciplinas de armamento e tiro atendendo aos setores SEF, SEOP e SAT desta Academia Nacional  
**Descrição:** Grampeador manual nº 106

**Data:** 20/12/2019 10:03:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:182019  
**Lote/Item:** / 61  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$	88,00

### Item 29: GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METALICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR AT R\$ 52,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : base de fechamento grampo fechado e aberto, em aço, com acabamento niquelado,	Observação Item 29

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO|55 BATALHAO DE INFANTARIA  
**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente; Material acondicionamento e embalagem. Si 16; 19  
**Descrição:** GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8

**R\$ 52,90**  
**Data:** 01/03/2020 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 7/2020  
**Lote/Item:** 45 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.732.813/0001-46	COMERCIAL FREDSON LTDA - ME	R\$	52,90

### Item 30: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106,8 GALVANIZADO SPIRAL DE ZINCO R\$ 11,60

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Especificação : Com pontas cortantes embalagem com 2500 unidades	Observação Item 30

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente e material de processamento de dados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito..  
**Descrição:** Grampo para rocamã 106/8.

**R\$ 11,60**  
**Data:** 13/12/2019 10:22:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:392019  
**Lote/Item:** / 35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Caixa  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$	11,49
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$	11,71

### Item 31: GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Especificação : Dimensões (AxLxP) 5x19x3 cm, PE, caixa com 50 jogos, peso 210g	Observação Item 31

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS  
**Objeto:** Material de escritório para atender demanda das unidades que compõem a 1ªRPM.  
**Descrição:** GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: DE 80MM;

**R\$ 10,60**  
**Data:** 30/10/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Identificação:** 1250165 000093/2019  
**Lote/Item:** 2 / 20  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$	10,60

### Item 32: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 1000 UNIDADES R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 1000 UNIDADES	Observação Item 32

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO | Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística | Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal  
**Objeto:** Aquisição de materiais para uso no herbário do ibge/df, para manutenção das coleções zoológicas e ictiológicas, para atendimento das demandas do censo demográfico 2020, para adequação dos GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6,  
**Descrição:**

**R\$ 19,00**  
**Data:** 02/03/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:42020  
**Lote/Item:** 4 / 44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	11,97
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	19,00
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$	33,00

**Item 33: LÁPIS PRETO Nº02, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA MADEIRA R\$ 31,40**

Quantidade	Descrição	Observação
730 Caixas	Especificação : que garante excelente apontabilidade, com alta resistência, maciez e apagabilidade, caixa	Observação Item 33

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

Agência de Modernização da Gestão de Processos  
**Objeto:** RP para futura e eventual aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (11) PLS N° 235/2019 ( PARA OS ITENS 2/8/19/20/21/22/25/26, A DESCRIÇÃO DISPONIBILIZADA NO

**Descrição:** LÁPIS PRETO: Corpo cilíndrico, em madeira, material carga grafite, diâmetro carga 2, apontado, sem emendas, sem borracha, com a

**R\$****31,40**

**Data:** 19/09/2019 09:07:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:103442019  
**Lote/Item:** / 19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.991,00  
**Unidade:** Caixa  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 20,00
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 29,50
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 29,59
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$ 30,29
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTD	R\$ 32,50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 59,50
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 60,19
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 127,84

**Item 34: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210X300 MM R\$ 12,95**

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação : contendo selo do INMETRO	Observação Item 34

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

COMANDO DO EXERCITO|CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO/RJ

**Objeto:**

Aquisição de materiais de expediente para a OM.

**Descrição:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS

**R\$****12,95**

**Data:** 01/03/2020 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2020  
**Lote/Item:** 9 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVES EM GERAL EIRELI	R\$ 12,95

**Item 35: LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS R\$ 25,00**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS	Observação Item 35

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA

**Objeto:**

Aquisição de Materiais de Expediente.

**Descrição:** LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL

**R\$****25,00**

**Data:** 06/11/2019 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:52019  
**Lote/Item:** 1 / 46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 20,00
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 25,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 55,00

**Item 36: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 1/4 COM 100 FOLHAS R\$ 15,65**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : Formato 160x220 mm, capa de papelão 0,705 grs, cor azul, contendo selo do INMETRO	Observação Item 36

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:**

Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (café, apontador, cliques e outros), para atender as necessidades da casa Gerencia de Almoarifado e Patrimônio - GAP, a

**Descrição:** Livro Protocolo de correspondência com 100 folhas, capa em papelão duro, folhas internas numeradas, nas medidas mínima de 14 cm de

**R\$****15,65**

**Data:** 30/01/2020 09:33:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:5542019  
**Lote/Item:** / 70  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 8,53
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 15,65
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 16,90

**Item 37: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA- VERDE R\$ 7,56**

Quantidade	Descrição	Observação
971 Unidades	Especificação : de alta durabilidade que não afunda quando precionada, tinta á base de água sem cheiro na	Observação Item 37

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****7,56****Órgão:****Data:** 09/03/2020 10:00:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO, PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO, COORDENAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E APOIO TÉCNICO DE EVENTOS E SIMILARES DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO

**Descrição:** Caneta Marca Texto em cores diversas, ponta chanfrada de 4mm, altura de aproximadamente 140mm e diâmetro do corpo de

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** 1 / 29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 430,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.220.761/0001-91	CARRETEL SERVICOS DE COMUNICACAO, PRODUCAO E PROJETOS E	R\$ 2,33
19.086.382/0001-46	BARCELO EVENTOS LTDA - ME	R\$ 3,00
11.200.051/0001-83	FULLBLESS EVENTOS LTDA - ME	R\$ 4,00
15.441.682/0001-45	MARCELO DE OLIVEIRA JARDIM PROPAGANDA	R\$ 4,00
20.040.269/0001-09	BUZZLINE SERVICOS, ENTRETENIMENTO E PRODUCAO LTDA. - ME	R\$ 5,32
13.881.077/0001-60	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS LTDA. - ME	R\$ 5,60
30.444.348/0001-39	ARTHUR DE ASSUNCAO GREGORIO 03904314190	R\$ 6,00
12.685.506/0001-60	PRONTO PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI - ME	R\$ 6,30
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA EPP	R\$ 6,53
05.969.672/0001-23	UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA	R\$ 6,74
10.230.780/0001-10	MANA PRODUCOES, COMUNICACAO E EVENTOS LTDA - EPP	R\$ 7,00
26.497.800/0001-53	A & C EVENTOS E PROMOCOES LTDA	R\$ 7,00
12.910.861/0001-96	SUZZYANE SANTOS SOUZA - ME	R\$ 7,56
10.540.976/0001-00	CORE SERVICE EVENTOS EIRELI - EPP	R\$ 8,82
04.433.214/0001-02	DAINA LIMA DE ALMEIDA - EPP	R\$ 8,86
18.975.503/0001-48	SELT - SERVICOS DE ESTRUTURAS E LOCACOES TEMPORARIAS EI	R\$ 9,00
17.963.709/0001-95	AGENCIA DE COMUNICACAO INTEGRA EIRELI	R\$ 9,00
07.167.076/0001-55	Q2 EVENTOS LTDA - ME	R\$ 9,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 9,30
14.053.221/0001-32	INTERART CENOGRAFIA E EVENTOS LTDA - EPP	R\$ 9,32
03.624.856/0001-26	FLAVIO HENRIQUE DE MELLO - EPP	R\$ 9,33
09.247.422/0001-30	STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOCOES LTDA - ME	R\$ 9,33
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - EPP	R\$ 9,33
02.924.831/0001-85	SET PRODUCOES E EVENTOS LTDA - EPP	R\$ 9,33
08.827.841/0001-89	ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS	R\$ 9,33

**Item 38: MARCA TEXTO COM PONTA CHIFRADA E FINA - AMARELO****R\$****2,17**

**Quantidade:** 708 Unidades  
**Descrição:** Especificação : de alta durabilidade que não afunda quando precionada, tinta á base de água sem cheiro na  
**Observação:** Observação Item 38

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,17****Órgão:****Data:** 18/02/2020 13:03:00

**Objeto:** Contratação de empresa visando o fornecimento de material de comunicação visual: canetas esferográficas de cor azul com marca-texto; blocos e pastas com identidade visual da Escola do Legislativo

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PVC, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:72020  
**Lote/Item:** / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.559.378/0001-08	MARCOS ROBERTO GOMES DE SOUZA - ME	R\$ 1,74
29.382.254/0001-01	MANOEL MIGUEL DA SILVA FILHO 34054729894	R\$ 1,75
28.274.979/0001-05	SAMANTA CERQUEIRA ZAMORA 36593292826	R\$ 1,76
30.223.548/0001-61	C&V REPRESENTACOES PROMOCIONAL E TEXTIL EIRELI	R\$ 1,89
15.221.634/0001-41	R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS ME	R\$ 2,10
19.641.020/0001-70	OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI - ME	R\$ 2,10
18.200.674/0001-03	REDE - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PERFUMES E COSME	R\$ 2,25
10.414.625/0001-53	TOP COMERCIO E IMPORTACAO DE MANUFATURADOS E SERVICOS D	R\$ 2,40
26.824.426/0001-53	GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,40
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 2,50
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME	R\$ 2,99
37.187.465/0001-03	PRIMEIRA IMPRESSAO GRAFICA RAPIDA LTDA - ME	R\$ 8,99

**Item 39: PAPEL 40KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, COR BRANCA****R\$****2,95**

**Quantidade:** 3.565 Unidades  
**Descrição:** Especificação : contendo selo do INMETRO  
**Observação:** Observação Item 39

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,95****Órgão:****Data:** 03/03/2020 10:00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de papelaria e expediente.

**Descrição:** PAPEL 40KG, GRAMATURA 120G/M², TIPO DUPLA FACE (FRENTE E VERSO DO PAPEL DEVEM POSSUIR A MESMA COR), CORES DIVERSAS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12020  
**Lote/Item:** / 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.500,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1,00
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SE	R\$ 1,14
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL	R\$ 2,95
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,96
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,00

**Item 40: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER****R\$****21,45**

**Quantidade:**  
**Descrição:**  
**Observação:**

6.902 Resmas

Especificação : resma com 500 folhas, contendo selo do INMETRO

Observação Item 40

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Orgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente para o IF Sertão Pernambucano.

**Descrição:** PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA

**R\$****21,45****Data:** 03/10/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:62019**Lote/Item:** 10 / 105**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** Resma**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 19,79
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,80
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 20,90
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI - EPP	R\$ 22,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 24,79
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 31,13

**Item 41: PAPEL CAMURÇA 40X60 AMARELO**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : pacote cpm 25 unidades, contendo selo do INMETRO

**R\$****27,74****Observação**

Observação Item 41

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Orgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:**

Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** PAPEL CAMURÇA , dimensões 40 x 60 cm, Embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto e dados do

**R\$****27,74****Data:** 28/01/2020 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12020**Lote/Item:** 1 / 45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 127,00**Unidade:** Pacote**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 26,77
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 27,48
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 28,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 28,80

**Item 42: PAPEL CAMURÇA 40X60 AZUL**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO

**R\$****27,74****Observação**

Observação Item 42

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Orgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:**

Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** PAPEL CAMURÇA , dimensões 40 x 60 cm, Embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto e dados do

**R\$****27,74****Data:** 28/01/2020 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12020**Lote/Item:** 1 / 45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 127,00**Unidade:** Pacote**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 26,77
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 27,48
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 28,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 28,80

**Item 43: PAPEL CAMURÇA 40X60 VERDE**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : Pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO

**R\$****28,40****Observação**

Observação Item 43

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Orgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:**

Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** PAPEL CAMURÇA , dimensões 40 x 60 cm, Embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto e dados do

**R\$****28,40****Data:** 28/01/2020 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12020**Lote/Item:** 2 / 115**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 43,00**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 26,77
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 28,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 28,80
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 28,80

**Item 44: PAPEL CARTÃO FOSCO- AMARELO**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : tamanho 50x70 240g ,Spiral, cor amarelo, pacote com 10 unidades, contendo selo do

**R\$****15,69****Observação**

Observação Item 44

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****15,69**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro | Campus Volta Redonda

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para utilização nos Campi do IFRJ.

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR AMARELA, COMPRIMENTO 70 CM

**Data:** 10/12/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:22019**Lote/Item:** / 91**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 149,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 15,65
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 15,73

**Item 45: PAPEL CARTÃO FOSCO- COR AZUL CLARO****R\$****15,51**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : Tamanho 50x70 240g, spiral, cor azul claro, pacote com 10 unidades, contendo selo do

**Observação**

Observação Item 45

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****15,51**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro | Campus Volta Redonda

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para utilização nos Campi do IFRJ.

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM

**Data:** 10/12/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:22019**Lote/Item:** / 93**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 249,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 15,47
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 15,55

**Item 46: PAPEL CARTÃO FOSCO- COR VERDE CLARO****R\$****11,41**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : Tamanho 50x70 240g, spiral, cor verde claro, pacote com 10 unidades, contendo selo do

**Observação**

Observação Item 46

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****11,41**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender ao Instituto Federal de Roraima e unidades participantes..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VERDE BANDEIRA, COMPRIMENTO 70

**Data:** 07/11/2019 10:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:162019**Lote/Item:** / 202**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 190,00**Unidade:** Pacote 10,00 FL**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$ 8,50
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,41
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

**Item 47: PAPEL CARTÃO FOSCO- COR VERMELHA****R\$****12,50**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : Tamanho 50x70 240g, spiral, cor vermelha, pacote com 10 unidades, contendo selo do

**Observação**

Observação Item 47

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****12,50**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ACRE | Secretaria de Estado da Gestão Administrativa/Acre

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (Kit Professor) para atender as demandas da Educação de Jovens e Adultos (EJA), em todo o Estado do Acre, conforme critérios definidos na Resolução Nº 05 de

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL 100% FIBRA DE ALGODÃO, GRAMATURA 810 G/M2, LARGURA 80 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM,

**Data:** 18/02/2020 10:35:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:1172019**Lote/Item:** / 17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.812,00**Unidade:** Pacote 10,00 FL**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 9,92
03.692.196/0001-10	E. N. LIMA VERDE	R\$ 9,99
07.650.136/0001-96	RICHARD S. MIRANDA	R\$ 10,00
14.317.275/0001-68	G. SANTOS DA SILVA & SILVA LTDA - ME	R\$ 12,35
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA PROJETOS E EDIFICACOES LTDA - ME	R\$ 12,65
28.037.011/0001-65	A P DO NASCIMENTO NETO - ME	R\$ 14,24
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 45,92
33.297.274/0001-43	T. C. BUSTAMANTE - EIRELI	R\$ 90,00

**Item 48: PAPEL VERGE 180GR 210 X 297, CORES VARIADAS****R\$****27,00**

**Quantidade** 300 Pacotes  
**Descrição** Especificação : de materia prima de boa qualidade que permita uma boa tecnica de impressão e o menor

**Observação**

Observação Item 48

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****27,00**

**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL|IMBEL

**Data:** 01/11/2019 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 82/2019

**Objeto:**

Aquisição de Materiais de Expediente para atender Almoarifado da IMBEL/Sede.

**Lote/Item:** 30 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR MARFIM, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM

**Quantidade:** 5,00**Unidade:** Pacote 100,00 FL**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 27,00

**Item 49: PASTA DE CATALAGO FORMATO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR 4 COLSHETES R\$ 10,05**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Especificação : 50 envelopes 0,15 pvc grosso, transparente. DIMENSÕES 250X335, contendo selo do	Observação Item 49

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,05****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Rio Verde**Data:** 17/09/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:92019**Objeto:**

Aquisição de Material de Expediente repetição- SRP.

**Lote/Item:** / 52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

PASTA CATÁLOGO 100 DIVISÕES. Material: Cartão revestido de plástico e miolo de plástico. Dimensões aproximadas (mm): 260 x 340.

**Quantidade:** 282,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,05

**Item 50: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METALICOS R\$ 86,92**

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Especificação : Com capacidade para perfurar até 25 paginas de papel 75g, apoio da base em politileno	Observação Item 50

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 86,92****Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG | Secretaria da Fazenda | Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins**Data:** 17/12/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:792019**Objeto:**

Aquisição de material de consumo (alfinete, borracha etc.).

**Lote/Item:** / 60**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM

**Quantidade:** 400,00**Unidade:** Unidade**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 71,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 79,71
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 86,92
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 86,92
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Item 51: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL- COR AZUL R\$ 24,60**

Quantidade	Descrição	Observação
1.771 Pacotes	Especificação : Ponto de 4,0 mm e escrita de 2,0 de cor azul embalagem com 12 unidades contendo selo do	Observação Item 51

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,60****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina**Data:** 18/09/2019 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:752019**Objeto:**

Pregão eletrônico para aquisição de materiais de consumo expediente para o Instituto Federal de Santa Catarina..

**Lote/Item:** 20 / 117**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

Pincel marcador atômico permanente ponta chanfrada porosa traço de escrita de aproximadamente 2mm a 8mm. Cores Preto, azul, verde

**Quantidade:** 135,00**Unidade:** Pacote**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15,65
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 16,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 17,00
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$ 20,20
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 28,99
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 38,47
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 39,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 39,24

**Item 52: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL- COR PRET. R\$ 26,37**

Quantidade	Descrição	Observação
1.770 Pacotes	Especificação : Ponta de 4,0 mm e escrita de 2,0mm, embalagem com 12 unidades, contendo selo do	Observação Item 52

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,37****Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG | Secretaria da Fazenda | Secretaria do Trabalho e Ação Social do Estado do Tocantins**Data:** 21/01/2020 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:32020**Objeto:**

Aquisição de material de consumo e expediente (alfinete, fita adesiva, pasta, copo e etc.).

**Lote/Item:** / 71**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA,

**Quantidade:** 4,00**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 18,52
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 26,37
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 95,94

### Item 53: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO E AMARELO

R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	Especificação : composição do filamento pônei cor marron, indicação tinta a base de água, tecnica aquarela	Observação Item 53

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	<b>Data:</b> 21/10/2019 14:01:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material de estoque para o Almoxarifado do Instituto Federal Sul-rio-grandense e demais participantes, com validade de 01 (um) ano, a contar da data da	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pincel redondo nº 10 para pintura artística, cabo longo linha escolar (amarela)	<b>Identificação:</b> NºPregão:142019
	<b>Lote/Item:</b> 21 / 245
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 346,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 2,29
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,30
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 2,38
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$ 2,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,11
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$ 10,00

### Item 54: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E AMARELO

R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
335 Unidades	Especificação : Composição do filamento pônei cor marron, indicação tinta a base de água, tecnica aquarela	Observação Item 54

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	<b>Data:</b> 21/10/2019 14:01:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material de estoque para o Almoxarifado do Instituto Federal Sul-rio-grandense e demais participantes, com validade de 01 (um) ano, a contar da data da	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pincel redondo nº 08 para pintura artística, cabo longo linha escolar (amarela)	<b>Identificação:</b> NºPregão:142019
	<b>Lote/Item:</b> 21 / 244
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 430,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 2,75
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 2,76
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,80
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,20
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,52
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$ 10,00

### Item 55: REGUA EM POLIESTILENO 30CM

R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Especificação : Com escala de precisão. Dimensões 310x35x3 cm, cor cristal. contendo selo do INMETRO	Observação Item 55

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,12

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   3º Batalhão de Infantaria de Selva / AM	<b>Data:</b> 11/02/2020 10:44:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e limpeza visando atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:72019
	<b>Lote/Item:</b> / 44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.781.195/0001-40	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 1,55
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 1,60
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 1,65
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 2,27
32.916.412/0001-62	THALES DA SILVA SALGADO 00972812202	R\$ 2,76
26.894.974/0001-50	RIO VERDE SERVICOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	R\$ 2,83
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,83
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, HIGIE	R\$ 2,90
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$ 3,33
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 3,33
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 3,33
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 3,33
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA - ME	R\$ 3,33
21.976.665/0001-05	HSB REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	R\$ 3,33
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 3,40
31.876.877/0001-74	NILVANA BATISTA CASTILHO 02722326299	R\$ 10,00

### Item 56: TESOURA ESCOLAR 10CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA

R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	Especificação : fio liso e aço nobre, corte em papel e cartolina, cabo emborrachado e reforçado, cores	Observação Item 56

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA .A PROPOSTA DE PREÇO DEVERÁ SER APRESENTADA PELO VALOR TOTAL DO ITEM.  
**Descrição:** TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plastico de alta resistencia.as seguintes

**R\$** **4,45**  
**Data:** 26/09/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** N°Licitação:784292  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 100,00  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.914.442/0001-60	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS 39292797549	R\$ 4,40
0	LICITAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,50

**Item 57: TINTA PARA CARIMBO PRETO FRASCO DE 20ML**

Quantidade	Descrição
500 Unidades	Especificação : Contendo selo do INMETRO

**R\$** **10,52**  
**Observação**  
 Observação Item 57

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** INSTITUCAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO / (1) CONSORCIO INTERMUNICIPAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARIMBOS E INSUMOS, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP).  
**Descrição:** Tinta para refil de carimbo automático com componentes a base de água e aspecto físico líquido, nas cores: preto, vermelho e azul.

**R\$** **10,52**  
**Data:** 21/10/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** N°Licitação:787900  
**Lote/Item:** 18 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 50,00  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$ 10,52

**Item 58: REGUA EM POLIESTILENO 50CM**

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Com escala de precisão. Dimensões 510 x 35 x 3 cm. Cor cristal contendo selo do INMETRO	Observação Item 58

**R\$** **3,37**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 18ª Região/GO  
**Objeto:** Aquisição de materiais diversos para o ano de 2020 (materiais de expediente, de processamento de dados, de acondicionamento e embalagem, elétricos, para manutenção de bens móveis, de proteção  
**Descrição:** RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO

**R\$** **3,37**  
**Data:** 29/01/2020 10:05:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:822019  
**Lote/Item:** / 42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,99
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 3,75
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 20,00

**Item 59: TNT CORES DIVERSAS**

Quantidade	Descrição
3.630 Metros	TNT CORES DIVERSAS

**R\$** **3,55**  
**Observação**  
 Observação Item 59

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de personalização gráfica e material gráfico..  
**Descrição:** Lixeirinhas para câmbio de carros a serem confeccionados em TNT, em cores diversas, tamanho 26x17cm, área personalizada: 16x20cm

**R\$** **3,55**  
**Data:** 27/01/2020 10:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:12020  
**Lote/Item:** 2 / 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 2,10
20.067.755/0001-10	HUNTEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00

**Item 60: TESOURA GRANDE**

Quantidade	Descrição
400 Unidades	TESOURA GRANDE

**R\$** **18,30**  
**Observação**  
 Observação Item 60

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL BARRA DO GARÇAS  
**Objeto:** Aquisição de sementes, ferramentas, mudas, materiais de irrigação, acondicionamento e embalagem, e veículos em forma de Sistema de Registro de Preço, destinado a atender as ações de fomento e

**R\$** **18,30**  
**Data:** 06/03/2020 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:12020  
**Lote/Item:** / 42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00

**Descrição:** TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO CROMO VANÁDIO, REVESTIMENTO CABO PINTADO, COMPRIMENTO 9 POL,

**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	13,30
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	13,60
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	13,83
02.741.214/0001-44	SUPERMERCADO DOURADO LTDA - EPP	R\$	14,90
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	18,30
24.896.943/0001-02	TESLA SERVICE EIRELI - EPP	R\$	18,31
82.028.002/0001-53	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$	18,31
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$	23,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	50,00

### Item 61: QUADRO BRANCO, LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO

**R\$ 352,50**

Quantidade	Descrição	Observação
396 Unidades	Especificação : Moldura H aluminio natural, frizado, 23 mm, frente x 17 mm espessura total. Composição:	Observação Item 61

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 352,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ªBrigada de Infantaria Motorizada | 58ªBatalhão de Infantaria Motorizado

**Data:** 20/01/2020 13:32:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:142019

**Lote/Item:** / 163

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

**Objeto:** Pregão 14/2019 - Material de Manobra e Patrulhamento, Esportivo e Proteção e Segurança.

**Descrição:** QUADRO MAGNÉTICO BRANCO MEDINDO 2,00 M X 1,20 M\,PARA ESCRITA COM APAGADOR, APAGA A SECO E FIXAÇÃO DE ÍMÃS, TELA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$	351,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	352,00
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$	352,99
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	374,00

### Item 62: PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE

**R\$ 32,28**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	Observação Item 62

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 32,28**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** PISTOLA PARA COLA QUENTE - Tipo cela fina com fiação e plu de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40w, na cor

**Data:** 28/01/2020 10:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12020

**Lote/Item:** 1 / 61

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	22,22
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$	32,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	32,57
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	32,57

### Item 63: FOLHA DE CARTOLINA CORES VARIADAS

**R\$ 0,95**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	FOLHA DE CARTOLINA CORES VARIADAS	Observação Item 63

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 0,95**

**Órgão:** COLÉGIO ESTADUAL LICEU DO CEARÁ

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades dos alunos desta Unidade Escolar

**Descrição:** CARTOLINA, DIMENSOES 480X650 MM, DUPLEX, 300 GR, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA

**Data:** 11/03/2020 17:20:00

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

**Identificação:** 202003838

**Lote/Item:** 1 / 2

**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br

**Quantidade:** 100,00

**Unidade:** AVULSO 1.0 FOLHA

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$	0,90
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$	0,90
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$	0,90
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$	1,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$	1,00
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA- ME	R\$	1,02

### Item 64: E.V.A DECORADO

**R\$ 4,55**

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	E.V.A DECORADO	Observação Item 64

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 4,55**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Data:** 27/02/2020 08:37:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:32020

**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.

**Descrição:** PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO GLITTERIZADO,

**Lote/Item:** / 78

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** Folha

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$	3,37
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	3,38
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	3,80
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$	4,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	4,60
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	4,78
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ACESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$	5,99
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$	6,00

### Item 65: FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL

**Quantidade** 100 Unidades  
**Descrição** FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL

**R\$** 185,00

**Observação**  
Observação Item 65

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário

**Objeto:** Material de Expediente.

**Descrição:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100FL, FUNCIONAMENTO MANUAL,

**R\$** 185,00

**Data:** 09/10/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:382019  
**Lote/Item:** / 206  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	174,67
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	174,67
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	174,68
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	174,99
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	185,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	200,00
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	200,00
31.552.106/0001-21	ZEROS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	200,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	1.000,00

### Item 66: FITA DECORATIVA

**Quantidade** 300 Unidades  
**Descrição** FITA DECORATIVA

**R\$** 6,50

**Observação**  
Observação Item 66

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Chaves

**Objeto:** Fornecimento de material de consumo (expediente)

**Descrição:** Fita Decorativa Lisa Cetim 15mm X 10m: Verde, Laranja, Vermelho, Azul Claro

**R\$** 6,50

**Data:** 18/11/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** 111257  
**Lote/Item:** / 10  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$	6,50

### Item 67: FITA DUPLA FACE UNIDADE

**Quantidade** 400 Unidades  
**Descrição** FITA DUPLA FACE UNIDADE

**R\$** 14,50

**Observação**  
Observação Item 67

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente; de limpeza e produção de higienização; e de processamento de dados, de acordo com as especificações técnicas e as condições constantes do Termo de

**Descrição:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR,

**R\$** 14,50

**Data:** 21/02/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:732019  
**Lote/Item:** / 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Rolo 30,00 M  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	14,50

### Item 68: FITILHO CORES DIVERSAS

**Quantidade** 600 Unidades  
**Descrição** FITILHO CORES DIVERSAS

**R\$** 9,50

**Observação**  
Observação Item 68

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Objeto:**

**R\$** 9,50

**Data:** 21/01/2020 10:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1662019  
**Lote/Item:** / 90

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, que serão destinados para diversas secretarias.  
**Descrição:** FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$	9,00
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX LTDA	R\$	9,50
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	10,30

### Item 69: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

**Quantidade** 1.426 Metros  
**Descrição** PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

**R\$** 14,34  
**Observação** Observação Item 69

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO|12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS

**Objeto:**

Aquisição de material para instrução.

**Descrição:** PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR VERMELHA, LARGURA 450MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL

**R\$** 14,34  
**Data:** 01/11/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 71/2019  
**Lote/Item:** 7 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 23,00  
**Unidade:** Metro  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.922.625/0001-07	FERRAGEM MION LTDA - ME	R\$	14,34

### Item 70: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO

**Quantidade** 413 Unidades  
**Descrição** LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO

**R\$** 23,74  
**Observação** Observação Item 70

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** Limpador para quadro branco spray, com 110 ml.

**R\$** 23,74  
**Data:** 17/01/2020 14:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** Nº Pregão: 392019  
**Lote/Item:** / 249  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	23,72
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	23,74
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	25,01

### Item 71: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO REFORÇADO

**Quantidade** 1.555 Unidades  
**Descrição** Especificação : Feltro super macio e resistente medida 15x5 cm com refil substituível e porta pincel

**R\$** 10,15  
**Observação** Observação Item 71

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO|OBSERVATORIO NACIONAL

**Objeto:**

Materiais de expediente

**Descrição:** APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA

**R\$** 10,15  
**Data:** 01/02/2020 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 29/2020  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.948.222/0001-50	PAPELARIA ZAP LTDA - EPP	R\$	10,15

### Item 72: BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA APLICAVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO

**Quantidade** 700 Caixas  
**Descrição** Especificação : Permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira dimensão do produto 2,9 x 2 x

**R\$** 15,04  
**Observação** Observação Item 72

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO|INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS TIMON

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente (consumo).

**Descrição:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA,

**R\$** 15,04  
**Data:** 01/11/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2019  
**Lote/Item:** 40 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	15,04

### Item 73: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RAPIDA

**Quantidade** 700 Unidades  
**Descrição** Especificação : Frasco inquebrável de 17 ml, contendo selo do INMETRO

**R\$** 3,98  
**Observação** Observação Item 73

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,98****Órgão:**

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL | CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

**Objeto:** Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência, em São Luís MA.

**Descrição:**

CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18

**Data:** 18/02/2020 10:06:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12020**Lote/Item:** 6 / 40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24,00**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 3,98

**Item 74: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO****R\$****21,97****Quantidade**

450 Pacotes

**Descrição**

Especificação : em PVC semi-rígido para encadernar aproximadamente 100 fls (24kg/75gr) com

**Observação**

Observação Item 74

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****21,97****Órgão:**

MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Coordenação Regional do Rio Grande do Norte

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente..

**Descrição:**

ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS

**Data:** 18/09/2019 09:31:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22019**Lote/Item:** / 14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2,00**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 21,42
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 21,44
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 22,50
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP	R\$ 32,80

**Item 75: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO****R\$****20,00****Quantidade**

450 Pacotes

**Descrição**

Especificação : Em pcv semi-rígido para encadernar aproximadamente 50fls (24 kg/75gr) com comprimento

**Observação**

Observação Item 75

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****20,00****Órgão:**

INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ|INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

**Objeto:**

Aquisição de material gráfico.

**Descrição:**

PACOTE COM 100 UNIDADES DE ESPIRAL DE 09 MM PARA ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS TRANSPARENTE.

**Data:** 01/11/2019 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 35/2019**Lote/Item:** 6 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1,00**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 20,00

**Item 76: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA- LARANJA****R\$****5,95****Quantidade**

400 Unidades

**Descrição**

Especificação : de alta durabilidade que não afunda quando precionada, tinta á base de água sem cheiro na

**Observação**

Observação Item 76

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****5,95****Órgão:**

PREF.MUN.DE CANDIBA

**Objeto:**

Aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para manutenção das Secretarias de Administração; Assistência Social; Educação e Cultura e Saúde deste município, conforme condições, quantidades e

**Descrição:**

CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO

**Data:** 27/01/2020 09:06:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12020**Lote/Item:** / 46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250,00**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.612.251/0001-41	EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURAES - EPP	R\$ 1,27
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES - ME	R\$ 1,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 10,00

**Item 77: PAPEL A4 210X297MM - COR VERDE****R\$****25,90****Quantidade**

900 Resmas

**Descrição**

Especificação : Para impressão jato de tinta e a laser. Na cor verde 63g pacote c/ 100 folhas, contendo selo

**Observação**

Observação Item 77

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****25,90****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA | Artilharia Divisionária/3

**Objeto:**

O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual fornecimento de Material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

**Descrição:**

'PAPEL A4', MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR

**Data:** 28/01/2020 08:32:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:162019**Lote/Item:** / 85**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350,00**Unidade:** Resma

VERDE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 24,00
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 25,15
20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$ 25,20
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 25,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 25,90
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 25,90
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 28,34
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 30,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 32,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Item 78: PAPEL A4 210X297MM- NA COR ROSA**

R\$

24,60

Quantidade	Descrição	Observação
900 Resmas	Especificação : Impressãojato de tinta e a laser. na cor rosa 63g, pacote c/ 100 folhas, contendo selo do	Observação Item 78

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$

24,60

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA   Artilharia Divisionária/3	<b>Data:</b> 28/01/2020 08:32:00
<b>Objeto:</b> O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual fornecimento de Material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "PAPEL A4", MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR ROSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162019
	<b>Lote/Item:</b> / 84
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 320,00
	<b>Unidade:</b> Resma
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 24,00
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 24,17
20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$ 24,20
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 24,60
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 24,60
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 24,60
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 28,35
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 30,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 32,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Item 79: PAPEL A4 210X297MM- COR AMARELA**

R\$

25,26

Quantidade	Descrição	Observação
900 Resmas	Especificação : Para impressão jato de tinta e a laser. Na cor amarela 63g, pacote c/ 100 folhas, contendo	Observação Item 79

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$

25,26

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA   Artilharia Divisionária/3	<b>Data:</b> 28/01/2020 08:32:00
<b>Objeto:</b> O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual fornecimento de Material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "PAPEL A4", MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR AMARELA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162019
	<b>Lote/Item:</b> / 82
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 340,00
	<b>Unidade:</b> Resma
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 24,00
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 25,13
20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$ 25,20
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 25,26
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 25,26
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 25,26
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 28,34
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 30,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 32,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Item 80: PAPEL CAMURÇA 40X60 VERMELHO**

R\$

28,40

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	Especificação : Pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO	Observação Item 80

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$

28,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	<b>Data:</b> 28/01/2020 10:02:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA , dimensões 40 x 60 cm, Embalagem com 25 unidades, com dados de identificação do produto e dados do	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020
	<b>Lote/Item:</b> 2 / 115
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 43,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 26,77
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 28,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 28,80
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 28,80

**Item 81: PAPEL COUCHE FOSCO 180G, BRANCO PCT C/100 FOLHAS**

**Quantidade** 275 Pacotes  
**Descrição** PAPEL COUCHE FOSCO 180G, BRANCO PCT C/100 FOLHAS

**R\$** 20,64  
**Observação** Observação Item 81

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente (Papeleria), conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência,  
**Descrição:** PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 250 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

**R\$** 20,30  
**Data:** 30/09/2019 09:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:240732019  
**Lote/Item:** 3 / 22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** Pacote 50,00 FL  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 10,00
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 10,30
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 20,30
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,50
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,50

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL | Instituto Nacional do Seguro Social | Superintendência Estadual do Paraná | Gerência Executiva Londrina  
**Objeto:** Registro formal de preços visando à futura aquisição de material de consumo, de forma centralizada, para suprir as necessidades das Gerências Executivas do INSS nos Estados do Paraná e Santa Catarina..  
**Descrição:** 'PAPEL COUCHÊ', MATERIAL CELULOSE VEGETAL FL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO 960 MM,

**R\$** 20,98  
**Data:** 29/10/2019 09:32:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32019  
**Lote/Item:** 1 / 34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Pacote 50,00 FL  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,98
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 20,99

**Item 82: PAPEL SULFITE A4 210X297MM**

**Quantidade** 450 Resmas  
**Descrição** Especificação : 75 grama alcalino, para impressão jato de tinta e a laser, resma com 500 folhas, contendo

**R\$** 24,96  
**Observação** Observação Item 82

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO|INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS TIMON  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente (consumo).  
**Descrição:** RESMA DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 75G. COR AMARELO. RESMA COM 500 FOLHAS.

**R\$** 24,96  
**Data:** 01/11/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2019  
**Lote/Item:** 2 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** Resma  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 24,96

**Item 83: PASTA COM FERRAGEM GRAMPO TRILHO**

**Quantidade** 2.400 Unidades  
**Descrição** Especificação : Contendo selo do INMETRO

**R\$** 6,60  
**Observação** Observação Item 83

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE  
**Objeto:** Contratação da aquisição de material de expediente para uso nos serviços públicos de saúde disponibilizados no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município por força de Emenda  
**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA

**R\$** 6,60  
**Data:** 12/03/2020 08:03:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:122020  
**Lote/Item:** / 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 6,60
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 6,60
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,50

**Item 84: PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO**

**Quantidade** 2.650 Unidades  
**Descrição** Especificação : Com elástico, tamanho 235x325mm, cores diversos, contendo selo do INMETRO

**R\$** 3,61  
**Observação** Observação Item 84

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami  
**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente..  
**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 250 MM, LOMBADA 85 MM,

**R\$** 3,61  
**Data:** 26/09/2019 09:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:142019  
**Lote/Item:** / 79  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,35
84.037.399/0001-75	PYRAMID CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	R\$	3,40
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$	3,61
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	3,61
10.462.379/0001-05	ANAUÁ CONSTRUÇOES EIRELI	R\$	3,61
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	3,61
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	3,61

### Item 85: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGAVEL DE TINTA ESPECIAL- COR VERN R\$ 25,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.771 Pacotes	Especificação : ponta de 4,0mm e escrita de 2,0 mm, embalagem com 12 unidades, contendo selo do	Observação Item 85

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto:

Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética/feltro, tipo carga recarregável com tinta tr, cor

R\$

25,06

Data: 07/11/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1062019

Lote/Item: / 75

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 365,00

Unidade: Pacote 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	17,92
33.496.895/0001-56	ALFABETO MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO LTDA	R\$	18,00
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$	18,30
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	18,30
14.267.402/0001-61	E V FERREIRA ME	R\$	21,85
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$	23,13
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	27,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$	32,00
18.589.619/0001-49	SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	33,80
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$	36,00
13.891.995/0001-70	ESSENCIAL VITA COMERCIO DE PRODUTO DE LIMPEZA E DESCART	R\$	7.549,30
27.289.538/0001-14	AGIOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	7.549,30

### Item 86: REFIL PARA APAGADOR QUADRO BRANCO FEOTRO R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
517 Caixas	Especificação : super resistente e macio, dimensões 14c x5b cm, embalagem com 03 unidades, contendo	Observação Item 86

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO

Objeto:

Aquisição de material de expediente

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 5 KIT REFIL DE FELTROMAGNÉTICO, APLICAÇÃO 2 APAGADOR DE QUADRO

R\$

6,90

Data: 01/10/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 153/2019

Lote/Item: 14 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.283.747/0001-79	LUBAVAS FRIBURGO PAPELARIA LTDA	R\$	6,90

### Item 87: TINTA PARA CARIMBO AZUL FRASCO COM 20ML R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação : Contendo selo do INMETRO	Observação Item 87

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO | Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística | Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal

Objeto:

Aquisição de materiais para uso no herbário do ibge/df, para manutenção das coleções zoológicas e ictiológicas, para atendimento das demandas do censo demográfico 2020, para adequação dos

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA,

R\$

6,00

Data: 02/03/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42020

Lote/Item: 4 / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	3,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	6,00
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$	8,00

### Item 88: E.V.A COM GLITER R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Unidades	E.V.A COM GLITER	Observação Item 88

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto:

Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.

R\$

4,15

Data: 27/02/2020 08:37:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32020

Lote/Item: / 77

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

**Descrição:** PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO GLITTERIZADO,

**Unidade:** Folha  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$	3,37
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	3,38
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	3,57
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	3,80
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$	4,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	4,60
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$	5,99
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$	6,00

### Item 89: FITA GOMADA LARGA

**Quantidade** 1.000 Rolos  
**Descrição** FITA GOMADA LARGA

**R\$** 10,76  
**Observação** Observação Item 89

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Objeto:**

Registro de preços de materiais escolares e para escritório..

**Descrição:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M

**R\$** 10,76  
**Data:** 05/03/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:102020  
**Lote/Item:** / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 860,00  
**Unidade:** Rolo 50,00 M  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$	7,75
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	R\$	7,99
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$	8,76
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$	8,81
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$	9,49
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$	9,55
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	9,56
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	9,75
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$	9,90
00.670.468/0001-93	C.C.E. COMERCIO DE PAPEIS E MATERIAIS DE ESCRITORIO E P	R\$	10,00
31.849.967/0001-76	ALOIA AEROSPACE BRASIL LTDA.	R\$	10,50
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$	11,03
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	11,04
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	11,40
22.753.025/0001-07	ZAMPIERI & GONCALES LTDA - EPP	R\$	14,26
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$	15,70
36.155.008/0001-74	FENIX COMERCIO DE FITAS E EMBALAGENS EIRELI	R\$	16,00
05.214.053/0001-29	PARCO PAPELARIA LTDA	R\$	16,76
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	R\$	17,04
45.007.911/0001-89	j l v livraria ltda	R\$	17,39
35.767.684/0001-36	CAIO CESAR COMETTI MAZZOLINI	R\$	30,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

### Item 90: PAPEL DE PRESENTE

**Quantidade** 500 Unidades  
**Descrição** PAPEL DE PRESENTE

**R\$** 2,00  
**Observação** Observação Item 90

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais | Batalhão Naval

**Objeto:**

Contratação de empresa especializada em produção de arte, diagramação, programação visual e impressão de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades do Corpo de Fuzileiros Navais

**Descrição:** Impressão papel para embrulho de presente. Formato: 45cm x 65cm, impressão: 4x0 cores, papel: couché brilho 115g, acabamento: corte

**R\$** 2,00  
**Data:** 08/10/2019 10:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:142019  
**Lote/Item:** / 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.205.619/0001-93	JRB SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	R\$	1,35
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F	R\$	1,35
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$	1,36
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$	1,39
12.711.505/0001-43	EDITORA E PAPEIS NOVA ALIANCA LTDA - ME	R\$	1,40
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$	1,50
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	1,55
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$	1,96
33.169.218/0001-23	AWK EDITORA GRAFICA LTDA	R\$	2,00
27.818.632/0001-13	INGRAFOTO REPRODUCOES EM FOTOLITO LTDA - ME	R\$	2,00
07.547.163/0001-38	QUITERIENSE SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS LTDA - ME	R\$	2,04
26.572.137/0001-04	VIAMAN EDITORA E IMPRESSORA BRASILEIRA EIRELI - ME	R\$	2,54
32.909.319/0001-20	MARINA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA EPP	R\$	2,55
11.184.290/0001-97	grafica triunfal	R\$	2,58
15.292.830/0001-07	MARC PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$	2,58
21.796.226/0001-10	J L MORAES SANTOS GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP	R\$	2,58
32.186.812/0001-60	D.G.L SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS EIRELI	R\$	2,58

### Item 91: PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM, PAPEL Nº 5

**Quantidade** 335 Pacotes  
**Descrição** Especificação : pacote com 100 folhas, contendo selo do INMETRO

**R\$** 7,74  
**Observação** Observação Item 91

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense | Campus Camboriú

**Objeto:**

Insumos agrícolas e material de expediente..

**Descrição:** PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 325 MM, TIPO PAUTADO, LARGURA 215 MM

**R\$****7,74****Data:** 08/11/2019 09:07:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:252019**Lote/Item:** / 67**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 7,50
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 7,99

**Item 92: LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS****R\$****15,30**

**Quantidade** 2.100 Caixas **Descrição** Especificação : ótima cobertura, feita de material não tóxico, PT 1 ET (tamanho grande), contendo selo do **Observação** Observação Item 92

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.

**Descrição:** LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM,

**R\$****15,30****Data:** 27/02/2020 08:37:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:32020**Lote/Item:** / 104**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 10,45
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,46
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 14,48
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 14,60
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 16,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 26,00
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$ 35,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 40,00

**Item 93: MASSA DE MODELAR 106G SUPER MACIA NÃO TOXICA****R\$****45,16**

**Quantidade** 1.890 Caixas **Descrição** Especificação : Embalagem com 12 cores vivas e brilhante. Contendo selo do INMETRO **Observação** Observação Item 93

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

**Objeto:** Aquisição de equipamentos médicos, materiais, insumos, equipamentos diversos, utensílios e mobiliários, necessários ao Centro Especializado em Reabilitação Tipo IV - CER IV LOTE 10.

**Descrição:** MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE

**R\$****26,92****Data:** 23/01/2020 09:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:1622019**Lote/Item:** / 33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500,00**Unidade:** Pote 1.000,00 G**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 3,85
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 50,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial.

**Descrição:** MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA

**R\$****63,40****Data:** 09/01/2020 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:3032019**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** Caixa 600,00 G**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.800.676/0001-77	C. CORDEIRO E M. FRANCO LTDA - ME	R\$ 57,90
18.828.722/0001-02	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	R\$ 63,40
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA - ME	R\$ 64,85

**Item 94: PAPEL LAMINADO COR AZUL 45X59 CM DE COR VIVA E BRILHO INTENSO****R\$****35,68**

**Quantidade** 483 Pacotes **Descrição** Especificação : Pacote com 40 unidades, contendo selo do INMETRO **Observação** Observação Item 94

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro | Campus Volta Redonda

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para utilização nos Campi do IFRJ.

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR AZUL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

**R\$****35,68****Data:** 10/12/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:22019**Lote/Item:** / 110**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25,00**Unidade:** PACOTE 40,00 FL**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	34,74
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$	35,68
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 95: PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45X59 CM DE COR VIVA E BRILHO INTENSO R\$ 25,35**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
482 Pacotes	Especificação : Pacote com 40 unidades, contendo selo do INMETRO	Observação Item 95

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 28/01/2020 10:02:00	<b>R\$</b>	<b>25,35</b>
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12020		
	<b>Lote/Item:</b> 2 / 118		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 40,00		
	<b>Unidade:</b> Unidade		
	<b>UF:</b> PE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	24,91
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$	25,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	25,70
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	25,70

**Item 96: PAPEL LAMINADO COR VERDE 45X59CM R\$ 30,09**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
481 Pacotes	Especificação : De cor viva e brilho intenso pacote com 40 unidades, contendo selo do INMETRO	Observação Item 96

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 10/12/2019 09:00:00	<b>R\$</b>	<b>30,09</b>
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22019		
	<b>Lote/Item:</b> / 114		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 25,00		
	<b>Unidade:</b> PACOTE 40,00 FL		
	<b>UF:</b> RJ		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	28,65
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$	30,09
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 97: GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID R\$ 4,41**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
50 Caixas	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID	Observação Item 97

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 13/12/2019 10:36:00	<b>R\$</b>	<b>4,41</b>
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232019		
	<b>Lote/Item:</b> 13 / 55		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 3.406,00		
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN		
	<b>UF:</b> SP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,20
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	3,80
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$	5,02
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	5,02

**Item 98: BALÃO CORES VARIADAS R\$ 8,28**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
400 Pacotes	Especificação : PCT COM 50 UNIDADES	Observação Item 98

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 27/02/2020 08:37:00	<b>R\$</b>	<b>8,28</b>
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32020		
	<b>Lote/Item:</b> / 10		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 50,00		
	<b>Unidade:</b> Pacote 50,00 UN		
	<b>UF:</b> PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$	8,27
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	8,28
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$	9,00

**Item 99: COLA COLORIDA COM GLITER R\$ 5,38**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
780 Caixas	Especificação : 25 Gramas caixa com 06 unidades	Observação Item 99

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,38**

**Órgão:**

**Data:** 16/12/2019 00:00:00

**Objeto:** Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL. (conforme descrições do edital)

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** 112285  
**Lote/Item:** / 3  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** CX  
**UF:** RS

**Descrição:**

Cola Colorida Com 06 Unid., 26g Cada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	4,88
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	5,38
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	6,40

**Item 100: FITA CREPE PACOTE C/6 UNIDADES**

**R\$ 36,46**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
50 Pacotes	FITA CREPE PACOTE C/6 UNIDADES	Observação Item 100

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 36,46**

**Órgão:**

**Data:** 19/11/2019 08:30:00

**Objeto:** MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS  
Registro de Preço para Aquisição Parcelado de Material de Expediente, para atender as necessidades das Escolas Municipais, vinculadas a Secretária de Educação e Desporto, pertencente ao Fundo Municipal

**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** N°Licitação:790821  
**Lote/Item:** 16 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 100,00

**Descrição:**

Fita adesiva - em crepe, medindo 19,00mmx50,00m,na cor branca pacote com 06 rolos

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	21,90
0	VIMELI COMERCIAL LTDA - ME	R\$	36,45
0	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	R\$	36,46
0	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$	50,00

**Item 101: ISOPOR 10MM**

**R\$ 2,90**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
300 Unidades	ISOPOR 10MM	Observação Item 101

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,90**

**Órgão:**

**Data:** 19/02/2020 09:01:00

**Objeto:** Governo do Estado de Alagoas | AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:142020  
**Lote/Item:** / 20  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 911,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

**Descrição:**

Registro de Preços para aquisição de Material Pedagógico.  
FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	1,70
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$	2,90
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$	7,90

**Item 102: ISOPOR 30MM**

**R\$ 10,58**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
300 Unidades	ISOPOR 30MM	Observação Item 102

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,58**

**Órgão:**

**Data:** 21/01/2020 10:04:00

**Objeto:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:1662019  
**Lote/Item:** / 132  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

**Descrição:**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, que serão destinados para diversas secretarias.  
FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 40 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX LTDA	R\$	7,15
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$	9,45
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$	11,71
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$	20,00

**Item 103: ELASTICO TIPO LIGA PCT C/100 UND**

**R\$ 14,98**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
150 Pacotes	ELASTICO TIPO LIGA PCT C/100 UND	Observação Item 103

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,98**

**Órgão:**

**Data:** 18/12/2019 10:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA / (1) PREFEITURA - ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Processo licitatório para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e outros itens correlatos conforme termo de referência.

**Descrição:** Elástico em formato de liga, material látex cor amarelo, nº 18 para escritório. Pacote com, no mínimo 500 unidades

**Modalidade:** Pregão

**Identificação:** NºLicitação:796981

**Lote/Item:** 7 / 1

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 250,00

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	8,40
0	A M COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$	11,97
0	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	18,00
0	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$	25,00

#### Item 104: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 40 UND

**R\$ 8,00**

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 40 UND	Observação Item 104

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 8,00**

**Órgão:**

**Data:** 29/10/2019 09:01:00

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente para atender a estrutura geral deste Município..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:742019

**Lote/Item:** / 223

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 102,00

**Unidade:** Caixa 20,00 RO

**UF:** PR

**Descrição:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.281.497/0001-87	JOSEVILE CAMPI	R\$	3,52
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$	8,00
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$	8,00
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$	9,99

#### Item 105: PAPEL FOTOGRÁFICO

**R\$ 46,20**

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	Especificação : PCT C/ 50 UND	Observação Item 105

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 46,20**

**Órgão:**

**Data:** 01/11/2019 00:00:00

**Objeto:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO|MEC

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 95/2019

**Lote/Item:** 21 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** Pacote 10,00 FL

**UF:** RJ

**Descrição:** PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COMPATIBILIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$	46,20

#### Item 106: PAPEL MICROONDULADO

**R\$ 2,60**

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	Especificação : PCT C/ 10 UND	Observação Item 106

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 2,60**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais

**Data:** 01/10/2019 10:03:00

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente e Limpeza para o Almoarifado do Comando de Operções Especiais..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:222019

**Lote/Item:** / 87

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000,00

**Unidade:** FOLHA

**UF:** GO

**Descrição:** PAPEL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM, TIPO MICRO-

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	2,59
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	2,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	2,73

#### Item 107: PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL

**R\$ 57,57**

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Especificação : Azul cx com 12 unidades	Observação Item 107

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 57,57**

**Órgão:**

**Data:** 21/01/2020 08:03:00

**Objeto:** Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Material de Expediente e Escolares a ser utilizado nos serviços da Secretaria de Educação, conforme

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22020

**Lote/Item:** / 56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25,00

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** PE

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,57

### Item 108: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO RECARREGÁVEL

Quantidade	Descrição
120 Caixas	Especificação : CX C/ 12 UN

**R\$ 32,78**  
**Observação**  
 Observação Item 108

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
**Objeto:** Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO EXPEDIENTE/ALMOXARIFADO E COPA/COZINHA - Processo Original nº 23305.005913.2019-10 - SRP 23/2019.  
**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR

**R\$ 32,78**  
**Data:** 13/12/2019 10:36:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:232019  
**Lote/Item:** 18 / 78  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.690,00  
**Unidade:** Caixa 12,00 UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 19,22
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 20,28
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 23,75
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 24,05
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 41,50
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 41,80
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 44,73
00.670.468/0001-93	C.C.E. COMERCIO DE PAPEIS E MATERIAIS DE ESCRITORIO E P	R\$ 44,73

### Item 109: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGAVEL

Quantidade	Descrição
120 Caixas	Especificação : C/ 12 UN

**R\$ 66,56**  
**Observação**  
 Observação Item 109

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | Hospital Geral de Juiz de Fora  
**Objeto:** Aquisição de conjunto MOP, coletor rígido para resíduos tóxicos classe B , produtos químicos para lavagem de roupas hospitalares com comodato de equipamento, material de limpeza, material de  
**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO

**R\$ 66,56**  
**Data:** 19/12/2019 09:07:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:172019  
**Lote/Item:** / 199  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Caixa 12,00 UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 35,06
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 66,56
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 100,00

### Item 110: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 CABO CURTO E AMARELO

Quantidade	Descrição
120 Unidades	Especificação : Composição do filamento pónei cor marron, indicação tinta a base de água, técnica aquarela

**R\$ 1,96**  
**Observação**  
 Observação Item 110

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material de estoque para o Almoxarifado do Instituto Federal Sul-rio-grandense e demais participantes, com validade de 01 (um) ano, a contar da data da  
**Descrição:** Pincel redondo nº 06 para pintura artística, cabo longo linha escolar (amarela)

**R\$ 1,96**  
**Data:** 21/10/2019 14:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:142019  
**Lote/Item:** 21 / 243  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 380,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 1,35
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,36
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$ 1,95
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,96
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,99
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,84
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAUBA LTDA - EPP	R\$ 10,00

### Item 111: REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UN

Quantidade	Descrição
120 Caixas	REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UN

**R\$ 71,27**  
**Observação**  
 Observação Item 111

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (Papelaria) para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO e suas  
**Descrição:** REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, na cor azul, frasco com 500 ml;

**R\$ 71,27**  
**Data:** 07/02/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:5982019  
**Lote/Item:** / 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	71,27
--------------------	------------------------	-----	-------

### Item 112: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
120 Caixas	Especificação : CX C/ 12 UND

<b>R\$</b>	<b>71,27</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 112

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (Papelaria) para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO e suas

**Descrição:** REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, na cor azul, frasco com 500 ml;

**R\$** **71,27** |

**Data:** 07/02/2020 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:5982019

**Lote/Item:** / 21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 71,27

### Item 113: TINTA GUACHE LAVÁVEL

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
800 Caixas	Especificação : atóxica, composta de resina, agua, pigmento, na cor azul, amarelo, vermelho, preto, branco,	Observação Item 113

<b>R\$</b>	<b>17,68</b>
------------	--------------

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

**Objeto:** Aquisição de equipamentos médicos, materiais, insumos, equipamentos diversos, utensílios e mobiliários, necessários ao Centro Especializado em Reabilitação Tipo IV - CER IV LOTE 10.

**Descrição:** TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR VERDE,

**R\$** **17,68** |

**Data:** 23/01/2020 09:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1622019

**Lote/Item:** / 2

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100,00

**Unidade:** Caixa 6,00 UN

**UF:** SE

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 5,37
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 30,00

### Item 114: TINTA DE TECIDO CORES VARIADAS

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
120 Caixas	TINTA DE TECIDO CORES VARIADAS	Observação Item 114

<b>R\$</b>	<b>15,18</b>
------------	--------------

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas | AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material Pedagógico.

**Descrição:** Tinta de tecido, Tinta para tecidos. Descrição: atóxica; fosca; cores a definir. Unidade de fornecimento: frasco com 250ml.

**R\$** **15,18** |

**Data:** 19/02/2020 09:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:142020

**Lote/Item:** / 43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.470,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 12,98
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 17,37
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 28,00

### Item 115: BOLA DE ISOPOR TAMANHOS DIVERSOS PCT C/ 100 UND

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
300 Pacotes	BOLA DE ISOPOR TAMANHOS DIVERSOS PCT C/ 100 UND

<b>R\$</b>	<b>97,19</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 115

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.

**Descrição:** BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO ARTES

**R\$** **97,19** |

**Data:** 27/02/2020 08:37:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:32020

**Lote/Item:** / 19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** PR

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 70,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUCAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 74,38
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$ 120,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 120,00

### Item 116: CADERNO COM ARAME 1 MATERIA

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
500 Unidades	CADERNO COM ARAME 1 MATERIA

<b>R\$</b>	<b>4,29</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 116

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

<b>R\$</b>	<b>4,29</b>
------------	-------------

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.**Descrição:** CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 230 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL,**Data:** 27/02/2020 08:37:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:32020**Lote/Item:** / 27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$	4,28
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$	4,29
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	5,84

**Item 117: CADERNO CAPA DURA PEQUENO****R\$ 3,75**

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	Observação Item 117

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,75****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Espírito Santo

**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as demandas de diversos setores da UFES para o ano de 2019/2020, conforme especificações constantes no Anexo I Termo de Referência..**Descrição:** Caderno pequeno. Capa dura feita de papelão resistente em alta gramatura. Com 96 folhas pautadas. Acabamento brochura. Tamanho**Data:** 04/10/2019 09:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:332019**Lote/Item:** / 16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 177,00**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$	2,82
36.415.495/0001-67	LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA - ME	R\$	3,49
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,75
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00

**Item 118: CADERNO CAPA DURA GRANDE****R\$ 15,04**

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CADERNO CAPA DURA GRANDE	Observação Item 118

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 15,04****Órgão:**

Governo do Estado de Alagoas | AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

**Objeto:**

Registro de Preços para aquisição de Material Pedagógico.

**Descrição:** Caderno, Caderno, capa dura, 240 folhas, com espiral em arame, total de 12 matérias**Data:** 19/02/2020 09:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:142020**Lote/Item:** / 82**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.390,00**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	11,86
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	13,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	15,04
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	20,38
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$	53,64

**Item 119: PAPEL CARMIM****R\$ 38,25**

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	Especificação : cores verde, amarelo, azul, branco e róseo	Observação Item 119

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 38,25****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:**

Aquisição de materiais gráficos..

**Descrição:** AQUISIÇÃO DE CARTAZ, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO, QUATRO CORES, GRAMATURA 150G/M², MEDINDO 48 X 66CM, COM**Data:** 20/11/2019 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:672019**Lote/Item:** / 105**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 230,00**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
38.036.273/0001-69	REALCE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$	29,75
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$	29,96
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$	29,98
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI - ME	R\$	29,99
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$	30,00
13.410.297/0001-05	MXN COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$	33,52
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$	38,00
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$	38,50
05.606.994/0001-08	ARTES GRAFICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$	38,60
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA. - ME	R\$	38,60
03.462.349/0001-33	COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA - ME	R\$	38,60
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	120,00
15.615.275/0001-07	RAFAEL DA SILVA CURINGA 02573045170	R\$	1.000,00
32.909.319/0001-20	MARINA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA EPP	R\$	20.000,00

**Item 120: ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHOS DIVERSOS**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
50 Pacotes	ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHOS DIVERSOS

<b>R\$</b>	<b>23,00</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 120

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA | DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para manutenção dos níveis de estoque desta Diretoria.

**Descrição:** ETIQUETA 6280

<b>R\$</b>	<b>23,00</b>
<b>Data:</b>	01/12/2019 00:00:00
<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação
<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 95/2019
<b>Lote/Item:</b>	14 / 1
<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Quantidade:</b>	5,00
<b>Unidade:</b>	Pacote 10,00 FL
<b>UF:</b>	RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$ 23,00

**Item 121: PERCEVEJOS- TAMANHO 10 MM**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
250 Caixas	Especificação : Material metal dourado, cx c/ 100 unidades

<b>R\$</b>	<b>6,02</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 121

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades

**Descrição:** PERCEVEJO - COLORIDO, TACHAS DE PRESSÃO EM AÇO, REVESTIDA DE VINIL, DIÂMETRO DA CABEÇA 10MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES

<b>R\$</b>	<b>6,02</b>
<b>Data:</b>	06/02/2020 10:00:00
<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Identificação:</b>	NºPregão:32020
<b>Lote/Item:</b>	1 / 58
<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Quantidade:</b>	2.340,00
<b>Unidade:</b>	Unidade
<b>UF:</b>	PE

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,76
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 5,21
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,55
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 6,02
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,02
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 10,00
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,04
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 20,40

**Item 122: PAPEL DD SEDA**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
1.500 Folhas	Especificação : 46X60 cores variadas

<b>R\$</b>	<b>0,40</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 122

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão | Campus Codó

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo diversos.

**Descrição:** PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA

<b>R\$</b>	<b>0,40</b>
<b>Data:</b>	05/11/2019 10:00:00
<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Identificação:</b>	NºPregão:52019
<b>Lote/Item:</b>	/ 65
<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Quantidade:</b>	200,00
<b>Unidade:</b>	Folha
<b>UF:</b>	MA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,38
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 0,40
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 0,43

**Item 123: PASTA COM ELÁSTICO COM ABA ELÁSTICA**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
3.500 Unidades	Especificação : Transparente dimensões aproximadas 335x245

<b>R\$</b>	<b>5,00</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 123

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente.

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS

<b>R\$</b>	<b>5,00</b>
<b>Data:</b>	06/11/2019 09:02:00
<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Identificação:</b>	NºPregão:52019
<b>Lote/Item:</b>	1 / 48
<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Quantidade:</b>	24,00
<b>Unidade:</b>	Unidade
<b>UF:</b>	RS

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,00
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 5,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,00

**Item 124: PAPEL CELOFONE- TRANSPARENTE**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
800 Folhas	Especificação : Medidas 85 x 100 cm

<b>R\$</b>	<b>29,95</b>
<b>Observação</b>	Observação Item 124

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

**Objeto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** PAPEL CELOFONE - Papel celofone medindo aproximadamente 85 x 100 cm, diversas cores, embalagem com 25 unidades, com dados de

**R\$****29,95****Data:** 28/01/2020 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12020**Lote/Item:** 2 / 72**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 43,00**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 17,69
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 27,91
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 32,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 32,39

**Item 125: LÃ- CORES VARIADAS****Quantidade****Descrição**

150 Rolos Especificação : Peso 40g, 85% acrílico

**R\$****10,18****Observação**

Observação Item 125

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

**Objeto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

**Descrição:** LÃ Em novelo de 100 g, 75% acrílico e 25 % poliamida. Com dados de identificação do produto, dados do fabricante. Diversas cores (Azul,

**R\$****10,18****Data:** 28/01/2020 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12020**Lote/Item:** 2 / 77**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6,00**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 10,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10,18
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 10,18
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 10,18

**Item 126: COLA PARA EVA, FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS****Quantidade****Descrição**

300 Unidades Especificação : Líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico

**R\$****5,48****Observação**

Observação Item 126

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

**Objeto:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Roraima  
Aquisição de material de expediente , mobiliário em geral, elétrico e eletrônico.

**Descrição:** COLA PARA EVA 90G COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.

**R\$****5,48****Data:** 23/09/2019 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92019**Lote/Item:** 1 / 37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$ 4,00
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,49
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 5,45
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 5,60
22.379.413/0001-61	COMERCIAL JANDAIA EIRELI	R\$ 8,00

**Item 127: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA LEVE E MACIA- ESTOJO COM 12 CORES****Quantidade****Descrição**

680 Caixas Especificação : Tinta lavável e de secagem rapida estojo com 12 cores- tris variasas, tamanho grande,

**R\$****15,50****Observação**

Observação Item 127

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

**Objeto:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM

**Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR

**R\$****15,50****Data:** 11/02/2020 10:44:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:72019**Lote/Item:** / 9**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 230,00**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 12,50
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 13,58
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 13,58
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 13,80
21.976.665/0001-05	HSB REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L	R\$ 14,98
06.136.794/0001-00	E S DA CRUZ INFORMATICA - EPP	R\$ 15,00
26.894.974/0001-50	RIO VERDE SERVICOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	R\$ 16,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 18,81
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 18,82
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 18,82
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 18,82
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA - ME	R\$ 18,82

**Item 128: ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/500G**

**Quantidade** 680 Pacotes  
**Descrição** ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/500G

**R\$** 9,51  
**Observação** Observação Item 128

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo, higiene pessoal, limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem destinados ao Gabinete do Comandante do Exército, conforme condições, quantidades e

**Descrição:** Aquisição Material Expediente 108/2019. elastico latex fino - super resistente - composição borracha natural - alta qualidade e resistência - na cor amarela, tamanho padrão n. 18 -

**R\$** 9,51  
**Data:** 11/11/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1082019  
**Lote/Item:** / 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 62,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.402/0001-61	E V FERREIRA ME	R\$ 9,50
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9,51
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,53

**Item 129: ENVELOPE NO FORMATO 229X324MM, SACO OFFSET 75G, BRANCO**

**Quantidade** 7.500 Unidades  
**Descrição** ENVELOPE NO FORMATO 229X324MM, SACO OFFSET 75G, BRANCO

**R\$** 1,65  
**Observação** Observação Item 129

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Gabinete do Comandante do Exército  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo, higiene pessoal, limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem destinados ao Gabinete do Comandante do Exército, conforme condições, quantidades e

**Descrição:** 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO SANFONADO, COMPRIMENTO 370 MM, COR PARDA,

**R\$** 1,65  
**Data:** 24/12/2019 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:82019  
**Lote/Item:** / 88  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.160,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 1,65
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$ 1,65
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Item 130: ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO- 13MM**

**Quantidade** 120 Caixas  
**Descrição** Especificação : de boa qualidade, estreito caixa com 10 und. Cores variadas, contendo selo do INMETRO

**R\$** 17,18  
**Observação** Observação Item 130

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
**Objeto:** Registro de preço para eventual contratação de materiais de expedientes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários SEASPAC.  
**Descrição:** ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 152 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA

**R\$** 17,18  
**Data:** 25/10/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1132019  
**Lote/Item:** / 31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Caixa 12,00 UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 16,50
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 16,79
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,80
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$ 16,80
07.614.375/0001-90	J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA - E	R\$ 17,57
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA - ME	R\$ 17,57
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP	R\$ 25,00
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 36,00

**Item 131: ESTILETE DE PLASTICO LAMINA EM AÇO- 18MM**

**Quantidade** 120 Caixas  
**Descrição** Especificação : De boa qualidade, estreito caixa com 10 unid. Cores variadas, contendo selo do INMETRO

**R\$** 31,98  
**Observação** Observação Item 131

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAGÉ  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA

**R\$** 31,98  
**Data:** 22/10/2019 09:08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:52019  
**Lote/Item:** / 57  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** Caixa 12,00 UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 31,96
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 32,00

**Item 132: MARCADOR DE PONTA FINA 1,0MM IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁVEL**

**Quantidade** 300 Unidades  
**Descrição** MARCADOR DE PONTA FINA 1,0MM IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁVEL

**R\$** 4,50  
**Observação** Observação Item 132

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa/CPACT

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA (1,0MM), TINTA VERMELHO DE RÁPIDA SECAGEM À BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA

**R\$****4,50****Data:** 28/01/2020 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:12020**Lote/Item:** 1 / 63**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 72,00**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 1,60
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2,70
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,10
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 4,50
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 4,75
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,45
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,45

**Item 133: PASTA SANFONADA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÓXICO**

**Quantidade** 400 Unidades **Descrição** Especificação : Resistente 100% reciclavel com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos,

**R\$****13,10****Observação**

Observação Item 133

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Objeto:**

Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO, TIPO SANFONADA, LARGURA 390 MM, ALTURA 280 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE

**R\$****13,10****Data:** 27/02/2020 08:37:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:32020**Lote/Item:** / 133**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 17,00**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 12,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 12,59
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUCAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 13,10
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$ 16,25
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 16,25

**Item 134: PASTA TRILHO PP 175G, NA COR AZUL**

**Quantidade** 400 Unidades **Descrição** Especificação : Contendo selo do INMETRO

**R\$****3,89****Observação**

Observação Item 134

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupo de Engenharia de Construção | 5ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** Pasta plastificada sem elástico, com grampo trilho metálico simples, cor azul.

**R\$****3,89****Data:** 17/01/2020 14:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:392019**Lote/Item:** / 198**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700,00**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,12
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,35
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,89
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 3,89
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,89
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 3,89
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 3,89
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Item 135: PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL**

**Quantidade** 400 Unidades **Descrição** PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL

**R\$****4,00****Observação**

Observação Item 135

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:**

Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de expediente (escrita) para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

**Descrição:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL

**R\$****4,00****Data:** 29/01/2020 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:152020**Lote/Item:** / 33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 117,00**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 3,95
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 4,00
14.066.477/0001-84	RSUL LTDA ME	R\$ 4,80

**Item 136: PRANCHETA DE DURATEX FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL****R\$****6,49**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
500 Unidades	Especificação : Dimensão 33x23 cm. Contendo selo do INMETRO	Observação Item 136

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,49**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais | Batalhão Naval

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Cozinha e Serviços Gerais para o Batalhão Naval..

**Descrição:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM

**Data:** 04/12/2019 10:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:82019

**Lote/Item:** / 50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,07
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3,08
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,25
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,50
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 9,48
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 9,49
15.737.870/0001-15	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 10,00
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 32,84

**Item 137: E.V.A CORES SORTIDAS**

**R\$ 15,00**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2.160 Unidades	E.V.A CORES SORTIDAS	Observação Item 137

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 15,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ª Brigada de Infantaria Motorizada | 28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de expediente..

**Descrição:** Folha em E.V.A, dimensões 600x400x2 mm, cores sortidas, pacote c/ 10 unidades

**Data:** 29/10/2019 13:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:72019

**Lote/Item:** / 97

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 9,90
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 11,40
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 11,50
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 12,94
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 16,01
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 19,13
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 19,13
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 19,13
33.627.497/0001-21	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	R\$ 20,00

**Item 138: ELANCA CORES VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO**

**R\$ 8,50**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
1.480 Metros	ELANCA CORES VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO	Observação Item 138

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,50**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais para artesanato para dar continuidade aos trabalhos desenvolvidos pelas Secretarias..

**Descrição:** TECIDO, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M, TIPO CETIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO

**Data:** 02/03/2020 08:33:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:112020

**Lote/Item:** / 113

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50,00

**Unidade:** Metro

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 7,50
12.450.655/0001-40	S. M. CORREA - ME	R\$ 8,50
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 15,00

**Item 139: NUMERADOR AUTOMÁTICO ATÉ 12 PERFURAÇÕES 06 DIGITOS**

**R\$ 194,90**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
20 Unidades	NUMERADOR AUTOMÁTICO ATÉ 12 PERFURAÇÕES 06 DIGITOS	Observação Item 139

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 194,90**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de carimbos automáticos, borrachas e refs, atendendo às necessidades da Administração Municipal.

**Descrição:** Carimbo Numerador Automático com repetições consecutivas. Sequencial de 6 dígitos. Estrutura metálica, dígitos metálicos, auto

**Data:** 13/01/2020 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:1212019

**Lote/Item:** / 19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.807.253/0001-10	COMERCIAL LUEJO - EIRELI - ME	R\$ 172,30
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$ 189,90
77.036.481/0001-10	INDUSTRIA DE CARIMBOS 2001 LTDA - ME	R\$ 199,90

23.043.280/0001-10 LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI - ME R\$ 400,00

**Item 140: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2- COR AZUL**

**Quantidade** 400 Unidades  
**Descrição** Especificação : tampa plastica, dimensões 5,9 x 9,4 cm

**R\$ 7,50**  
**Observação** Observação Item 140

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO | Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística | Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal  
**Objeto:** Aquisição de materiais para uso no herbário do ibge/df, para manutenção das coleções zoológicas e ictiológicas, para atendimento das demandas do censo demográfico 2020, para adequação dos  
**Descrição:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO

**R\$ 7,50**  
**Data:** 02/03/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42020  
**Lote/Item:** 4 / 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 45,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 4,57
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 7,50
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 20,00

**Item 141: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 - COR PRETA**

**Quantidade** 400 Unidades  
**Descrição** Especificação : TAMPAS PLASTICAS, DIMENSÕES 5,9X9,4 CM

**R\$ 7,50**  
**Observação** Observação Item 141

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO | Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística | Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal  
**Objeto:** Aquisição de materiais para uso no herbário do ibge/df, para manutenção das coleções zoológicas e ictiológicas, para atendimento das demandas do censo demográfico 2020, para adequação dos  
**Descrição:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO

**R\$ 7,50**  
**Data:** 02/03/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42020  
**Lote/Item:** 4 / 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 45,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 4,57
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 7,50
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 20,00

**Item 142: BORRACHA PONTEIRA BICOLOR APLICAVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE ( R\$**

**Quantidade** 600 Caixas  
**Descrição** Especificação : Perfite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira cx c/ 40 unidades, contendo selo do

**R\$ 11,31**  
**Observação** Observação Item 142

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  
**Descrição:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA,

**R\$ 11,31**  
**Data:** 28/01/2020 10:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12020  
**Lote/Item:** 2 / 89  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11,00  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 10,91
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 11,00
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11,62
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 11,62

**Item 143: CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERDE**

**Quantidade** 714 Caixas  
**Descrição** Especificação : 350X 130 X 245MM CAIXA COM 25 UNIDADES

**R\$ 5,38**  
**Observação** Observação Item 143

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades  
**Descrição:** CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO 395MM X 180MM X 227MM;

**R\$ 5,38**  
**Data:** 06/02/2020 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** 1 / 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.537,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,12
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 5,20
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 5,34
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,36
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 5,40
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 5,52
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,79
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 8,00

**Item 144: CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERMELHO****R\$ 3,80**

**Quantidade** 714 Caixas  
**Descrição** Especificação : Poli vermelho 350 x 130 x 245 mm caixa com 25 unidades

**Observação**  
 Observação Item 144

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Superintendência Regional no Rio Grande do Norte  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo diversos, para atender às necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte e da Delegacia de Caixa arquivo, tipo arquivo morto, em material plástico polionda, cor preta, dimensões 350 x 130 x 250 mm.  
**Descrição:**

**Data:** 07/10/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32019  
**Lote/Item:** / 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$ 3,74
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,78
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$ 3,80
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 4,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 4,09

**Item 145: ENVELOPE NO FORMATO 185X248MM, SACO KRAFT-80G BRANCO****R\$ 1,09**

**Quantidade** 5.100 Unidades  
**Descrição** ENVELOPE NO FORMATO 185X248MM, SACO KRAFT-80G BRANCO

**Observação**  
 Observação Item 145

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,09**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE  
**Objeto:** Contratação da aquisição de material de expediente para uso nos serviços públicos de saúde disponibilizados no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município por força de Emenda  
**Descrição:** ENVELOPE, MATERIAL SULFITE, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 230 X 115 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2

**Data:** 12/03/2020 08:03:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:122020  
**Lote/Item:** / 46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 450,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,95
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 0,96
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,22
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,29

**Item 146: LAPISEIRA TECNICA COM CORPO PLÁSTICO DE 4MM DE ESPESURA PARA GRAFI' R\$****6,36**

**Quantidade** 290 Unidades  
**Descrição** Especificação : Tampa e ponta em aço inoxidável, contendo selo INMETRO

**Observação**  
 Observação Item 146

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,36**

**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL | CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA  
**Objeto:** Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência, em São Luís MA.  
**Descrição:** LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM

**Data:** 18/02/2020 10:06:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:12020  
**Lote/Item:** 7 / 60  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 3,70
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,02

**Item 147: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO DE 4MM DE ESPESURA GRAFITE DE R\$****6,18**

**Quantidade** 298 Unidades  
**Descrição** Especificação : tampa e ponta em aço inoxidável. Contendo selo do INMETRO

**Observação**  
 Observação Item 147

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,18**

**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL | CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA  
**Objeto:** Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência, em São Luís MA.  
**Descrição:** LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM

**Data:** 18/02/2020 10:06:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:12020  
**Lote/Item:** 7 / 61  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 36,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 3,35
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,02

**Item 148: PASTA REGISTRADA A/Z, COM VISOR, FORMATO OFICIL LL R\$****10,55**

**Quantidade** 1.330 Unidades  
**Descrição** Especificação : Largura 285mm, altura 345 mm, spiral lombada larga com mecanismo niquelado, cor preta,

**Observação**  
 Observação Item 148

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10,55**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Consumo, considerando as obrigações essenciais para abastecimento do Almoarifado com material de expediente e  
**Descrição:** Pasta Registradora A-Z, resistente, revestimento externo com PP e interno com papel branco, visor plástico com etiqueta na lombada e

**Data:** 21/01/2020 09:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:4382019  
**Lote/Item:** / 33  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	7,35
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	7,53
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	9,41
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	10,02
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$	10,02
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$	11,08
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	30,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$	44,22
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	1.540,00

**Item 149: PASTA SUSPensa, CORPO EM TARTÃO CRAFT, 4 PONTEIRAS PLASTICAS R\$ 3,00**

**Quantidade** 1.000 Unidades **Descrição** Especificação : 2 arames 402 mm bct (baixo teor de carbono), ponteiras ficadas, com ilhós, 1 e 1 etiqueta **Observação** Observação Item 149

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00**

**Órgão:** CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG | CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA  
**Objeto:** Compra de materiais de consumo.  
**Descrição:** PASTA SUSPensa, CARTÃO TIMBÓ 0,60 COM MOLA E VISOR. 361X240MM

**Data:** 01/03/2020 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 52/2020  
**Lote/Item:** 17 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$	3,00

**Item 150: PASTA TRILHO PP 175, NA COR VERMELHA R\$ 3,27**

**Quantidade** 400 Unidades **Descrição** Especificação : Contendo selo do INMETRO **Observação** Observação Item 150

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,27**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE  
**Objeto:** Contratação da aquisição de material de expediente para uso nos serviços públicos de saúde disponibilizados no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município por força de Emenda  
**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR CASTANHA,

**Data:** 12/03/2020 08:03:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:122020  
**Lote/Item:** / 40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$	3,19
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$	3,21
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,32
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	8,60

**Item 151: ENVELOPE CARTA 16CM DE LARGURA E 11 CM DE ALTURA- CORES VARIADAS R\$ 1,60**

**Quantidade** 2.000 Unidades **Descrição** ENVELOPE CARTA 16CM DE LARGURA E 11 CM DE ALTURA- CORES VARIADAS **Observação** Observação Item 151

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,60**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas  
**Objeto:** Aquisição de material gráfico..  
**Descrição:** 130326 - Envelope, cor branca, timbrado, tipo carta, no tamanho de 220 x 155mm, com gramatura de 120, janelas de 190x25mm com visor

**Data:** 15/01/2020 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:632019  
**Lote/Item:** / 44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$	0,30
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA. - ME	R\$	1,20
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$	2,00
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP	R\$	3,00

**Item 152: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8,5 M R\$ 4,85**

**Quantidade** 132 Unidades **Descrição** Especificação : Print compact bt 1 un contendo selo do INMETRO **Observação** Observação Item 152

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,85**

**Órgão:** **Data:** 27/02/2020 08:37:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA  
**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.  
**Descrição:** CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** / 62  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	2,40
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$	3,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$	3,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	4,80
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	4,90
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	6,18
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$	7,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$	7,00

### Item 153: BALÕES TAMANHO 7

**R\$ 6,38**

**Quantidade** 600 Pacotes  
**Descrição** Especificação : Ideias de decoração para eventos e trabalhos artesanais. diâmetro do balão inflado 20,5cm  
**Observação** Observação Item 153

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 6,38**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA  
**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.  
**Descrição:** BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

**Data:** 27/02/2020 08:37:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32020  
**Lote/Item:** / 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60,00  
**Unidade:** Pacote 50,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	5,40
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$	5,59
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$	5,80
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	6,38
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	6,45
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$	7,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$	7,00

### Item 154: BATERIA 9V

**R\$ 9,00**

**Quantidade** 240 Unidades  
**Descrição** BATERIA 9V  
**Observação** Observação Item 154

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 9,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente, inclusive kit escolar para doação, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas(OMAP) sediadas na  
**Descrição:** BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO ELÉTRICA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V

**Data:** 18/02/2020 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:682019  
**Lote/Item:** / 10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 110,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA - ME	R\$	8,27
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$	8,28
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$	8,30
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$	8,34
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	8,35
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$	8,40
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	8,45
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	8,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	8,98
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	9,01
07.806.993/0001-32	AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM	R\$	9,02
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	9,02
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$	9,02
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	16,00
27.323.299/0001-71	ESCAMES ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	16,24
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$	30,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$	43,50
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	150,00

### Item 155: PAPEL CARBONO.

**R\$ 31,50**

**Quantidade** 120 Caixas  
**Descrição** Especificação : Para maquina na cor preto formato a4 cx/100fls, medindo aproximadamente 21x29,7cm  
**Observação** Observação Item 155

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 31,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE  
**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente para atender a estrutura geral deste Município.  
**Descrição:** PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO

**Data:** 29/10/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:742019  
**Lote/Item:** / 218  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48,00  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN

ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM,

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 25,00
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 28,00
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 28,00
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 35,00
19.710.412/0001-43	Z. N. PERALTA - PAPELARIA - ME	R\$ 35,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.000,00

### Item 156: APAGADOR COMUM PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE ANATOMICO

R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	APAGADOR COMUM PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE ANATOMICO	Observação Item 156

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO   Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística   Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal	<b>Data:</b> 02/03/2020 09:00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para uso no herbário do ibge/df, para manutenção das coleções zoológicas e ictiológicas, para atendimento das demandas do censo demográfico 2020, para adequação dos	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:42020
	<b>Lote/Item:</b> 2 / 5
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 3,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 3,66
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,35
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 4,35
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 14,34
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,50

### Item 157: CARTOLINA DE PAPELARIA UND

R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Especificação : cores variadas.	Observação Item 157

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	<b>Data:</b> 05/03/2020 11:00:00
<b>Objeto:</b> Formalização de ata de registro de preços visando a eventual prestação de serviços gráficos, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço de Impressão de diários de classe: Capa na cor azul no tamanho 33cm de altura por 48cm de comprimento dobrada ao meio	<b>Identificação:</b> NºPregão:52020
	<b>Lote/Item:</b> / 31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$ 1,35
13.616.554/0001-60	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 1,38
15.405.202/0001-90	SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 1,63
22.959.664/0001-15	GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI	R\$ 2,15
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 2,45
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME	R\$ 2,45
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 2,45
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 2,45
37.056.108/0001-06	GRAFICA E EDITORA QUALIDADE LTDA	R\$ 3,55
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 5,00
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 12,00

### Item 158: PASTA ARQUIVO PLASTICA, FLEXIVEL, COM ABS E ELASTICO

R\$ 3,09

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : Cor cristal tamanho ofico material leve atoxico resistente e 100% reciclavel com dados de	Observação Item 158

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,09

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	<b>Data:</b> 18/02/2020 08:30:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, inclusive kit escolar para doação, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas(OMAP) sediadas na	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:682019
	<b>Lote/Item:</b> / 188
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 950,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,00
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 2,10
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,47
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 2,48
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 2,89
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 3,29
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,32
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 3,90
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 4,98
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00

**Item 159: TESOURA PEQUENA SEM PONTA**

**Quantidade** Descrição  
50 Unidades TESOURA PEQUENA SEM PONTA

**R\$** **3,99**  
**Observação**  
Observação Item 159

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Orgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO|INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS TIMON

**Objeto:** Aquisição de material de expediente (consumo).

**Descrição:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 13 CM, CARACTERÍSTICAS

**R\$** **3,99**  
**Data:** 01/11/2019 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2019  
**Lote/Item:** 36 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,99

**Item 160: COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE GROSSA**

**Quantidade** Descrição  
102 Quilogramas Especificação : para pistola elétrica, pacote com 100 unid, contendo selo do INMETRO

**R\$** **27,03**  
**Observação**  
Observação Item 160

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Orgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense | Campus Macaé

**Objeto:** Aquisição parcelada e futura de ÁLCOOL EM GEL, APAGADOR PRA QUADRO BRANCO, BLOCO DE RECADO, BLOCO ADESIVO COLORIDO e outros..

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 15MM DIÂMETRO, TIPO BASTÃO

**R\$** **27,03**  
**Data:** 05/11/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32019  
**Lote/Item:** / 16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Pote 1,00 KG  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,70
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 25,78
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$ 27,03
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 29,19
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 35,92

**Item 161: ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90**

**Quantidade** Descrição  
500 Unidades Especificação : ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90

**R\$** **2,25**  
**Observação**  
Observação Item 161

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Orgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de personalização gráfica e material gráfico..

**Descrição:** Envelope- tamanho A4- Personalizado com a logomarca da CODEMAR- Cor: Branca

**R\$** **2,25**  
**Data:** 27/01/2020 10:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12020  
**Lote/Item:** 2 / 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 1,50
20.067.755/0001-10	HUNETEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00

**Item 162: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO COM 2500 UNIDADES**

**Quantidade** Descrição  
100 Caixas GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO COM 2500 UNIDADES

**R\$** **21,42**  
**Observação**  
Observação Item 162

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Orgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de MARCENARIA para atender à demanda do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares participantes..

**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 106/6

**R\$** **21,42**  
**Data:** 06/11/2019 11:06:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:132019  
**Lote/Item:** / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 449,00  
**Unidade:** CAIXA 5.000,00 UN  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 18,83
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	R\$ 18,90
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 20,00
27.632.755/0001-65	ALMEIDA E PARENTE LTDA	R\$ 20,96
06.050.372/0001-09	C M FERREIR RAMOS - EPP - ME	R\$ 21,88
34.717.488/0001-94	E S DA COSTA FILHO - ME	R\$ 25,00
33.908.523/0001-90	TEF COMERCIO, DISTRIBUICAO DE PECAS TECNICAS E CONSTRUC	R\$ 54,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 100,00

**Item 163: PORTA TRECO**

**Quantidade** Descrição  
22 Unidades PORTA TRECO

**R\$** **12,00**  
**Observação**  
Observação Item 163

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | Seção Judiciária do Amapá  
**Objeto:** A aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Justiça Federal de Primeiro Grau no Amapá e Subseções vinculadas, conforme especificações, detalhes e quantidades especificados no

**Descrição:** Porta clips-caneta em acrílico - com espaço para canetas, clips, cartões de visitas, etc. Cores diversas.

**R\$****12,00****Data:** 18/10/2019 10:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:162019**Lote/Item:** / 13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50	C L MAUES - EPP	R\$ 7,60
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 7,70
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,71
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 12,00
33.776.934/0001-79	L. DE FATIMA A. DA SILVA	R\$ 17,44
34.573.785/0001-03	JOAO BRUNO DOS SANTOS FERREIRA	R\$ 18,00
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00

**Item 164: PAPEL PASTICO FILME****Quantidade****Descrição**

10 Metros

PAPEL PASTICO FILME

**R\$****12,49****Observação**

Observação Item 164

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul | Campus de Erechim

**Objeto:**

Aquisição de Vidrarias de Laboratório para o IFRS - Campus Erechim e demais participantes.

**Descrição:** FILME PLÁSTICO, TIPO TERMOPLÁSTICO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 38 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFINA

**R\$****12,49****Data:** 02/10/2019 08:42:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:302019**Lote/Item:** / 225**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 101,00**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.041.676/0001-94	VIVO LICITACOES EIRELI	R\$ 12,49

**Item 165: LAPIS DE COR CAIXA COM 12 UNID.****Quantidade****Descrição**

20 Caixas

LAPIS DE COR CAIXA COM 12 UNID.

**R\$****8,90****Observação**

Observação Item 165

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA  
**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.

**Descrição:** LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, FORMATO TRIANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO

**R\$****8,90****Data:** 27/02/2020 08:37:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:32020**Lote/Item:** / 103**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 76,00**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,84
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 3,85
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,32
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 5,00
06.064.658/0001-43	K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 8,40
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 8,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 9,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 10,00
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 11,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 14,90
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$ 14,95

**Item 166: PAPEL CARTÃO- CORES VARIADAS****Quantidade****Descrição**

10 Caixas

Especificação : Pacote contendo 20fls cx c/20 unid

**R\$****13,20****Observação**

Observação Item 166

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 9ª Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:**

Eventual aquisição de Material de Expediente..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VERDE, COMPRIMENTO 66 CM

**R\$****13,20****Data:** 14/11/2019 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:122019**Lote/Item:** / 88**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** Caixa 20,00 FL**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 9,50
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9,70
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 10,94
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 13,20
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 13,40
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 40,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

**Item 167: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº18 CABO CURTO R AMARELO****R\$****4,00**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Especificação : Composição do filamento põnei cor marron, indicação tinta a base de água, técnica aquarela	Observação Item 167

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****4,00**

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	<b>Data:</b> 21/10/2019 14:01:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material de estoque para o Almoxarifado do Instituto Federal Sul-rio-grandense e demais participantes, com validade de 01 (um) ano, a contar da data da Pincel chato nº 18 para pintura artística, cabo longo linha escolar (amarela)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>Identificação:</b> NºPregão:142019
	<b>Lote/Item:</b> 21 / 241
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 403,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$	3,39
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$	3,40
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$	3,74
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	4,62
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	5,48
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAUBA LTDA - EPP	R\$	10,00

**Item 168: TINTA GUACHE****R\$****17,68**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Especificação : atóxica, composta de resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol, na cor	Observação Item 169

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****17,68**

<b>Orgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 23/01/2020 09:01:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos médicos, materiais, insumos, equipamentos diversos, utensílios e mobiliários, necessários ao Centro Especializado em Reabilitação Tipo IV - CER IV LOTE 10.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1622019
	<b>Lote/Item:</b> / 2
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100,00
	<b>Unidade:</b> Caixa 6,00 UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$	5,37
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$	30,00

**Item 169: ENVELOPE DE PAPELARIA TAMANHO A4****R\$****8,47**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Especificação : em papel kraft, pesando 80 g/m2, tipo saco, sem impressao, Tamanho A4 (larg x alt), com	Observação Item 170

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****8,47**

<b>Orgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 30/01/2020 09:33:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (café, apontador, cliques e outros), para atender as necessidades da casa Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio - GAP, a	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>Identificação:</b> NºPregão:5542019
	<b>Lote/Item:</b> / 49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	8,25
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	8,47
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10,16